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CHWAŁA
BOHATEROM!

1 sierpnia o godz. 17 po raz 
70-ty zawyją syreny w polskich 
miastach, a przechodnie 
przystaną czcząc minutą 
ciszy bohaterów Powstania 
Warszawskiego. Spory nad jego 
celowością i sensem toczyły 
się i toczyć będą. Powstanie 
to hekatomba ofi ar: śmierć 
ok. 16 tys. walczących, ok. 
200 tys. mieszkańców stolicy 
i zagłada miasta. Powstanie 
to jednak również objaw 
wartości, w obronie których 
walczyć  trzeba bez względu na 
konsekwencje, bo dzięki nim 
trwa człowiek, naród, państwo.

wyłącznym partnerem wydania specjalnego poświęconego powstaniu warszawskiemu są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

WALCZĄCA STOLICA
Powstanie w Warszawie wybuchnąć musiało – było elementem akcji „Burza”: 
atakowania wycofujących się oddziałów niemieckich – jak w lipcu w Wilnie i Lwowie 
– oraz ujawniania przed Sowietami przedstawicieli podziemnego państwa.
warszawa

Co wpłynęło na wyznaczenie terminu 
na dzień 1 sierpnia? Widok rozbitych 
oddziałów niemieckich wycofujących 
się przez  Warszawę na zachód, pa-
niczna ewakuacja okupacyjnych urzę-
dów, apele radia Moskwa wzywające 
Polaków „do broni”, ulotki o tej treści 
zrzucane z sowieckich samolotów i po-
głoska o sowieckich czołgach na przed-
polach stolicy.

Godzina „W”
1 sierpnia 1944 r. o godz. 17, kilka tysięcy 
słabo uzbrojonych żołnierzy Armii Kra-
jowej atakuje niemieckie obiekty we 
wszystkich dzielnicach Warszawy. Po 
niepowodzeniu i ogromnych stratach 
część oddziałów przechodzi do Kampi-
nosu i Lasów Chojnowskich.

Pierwsze dni walk
Powstańcy opanowują znaczne ob-

szary miasta, nie udaje się im jednak 
zdobyć najważniejszych obiektów: lot-
niska, dworców, mostów na Wiśle. Naj-
większym osiągnięciem jest przejęcie 

ców. Stalin nie wyraził zgody, by alianc-
kie samoloty zaopatrywały się w paliwo 
na terenach opanowanych przez Rosjan, 
zgodził się na to dopiero 10 września, po 
uzyskaniu informacji, iż dowództwo 
AK podjęło rokowania kapitulacyjne.
Od września zrzutów takich dokony-
wano również z prawego brzegu Wi-
sły. Ta pomoc miała przede wszystkim 
znaczenie propagandowe – część broni 
zrzucanej w workach ulegała zniszcze-
niu podczas kontaktu z ziemią. Brak jest 
ponadto wiarygodnych danych o ilości 
zrzuconego zaopatrzenia.

Niemiecka ofensywa
Po zapewnieniu sobie komunikacji z pra-
wym brzegiem Wisły Niemcy przystę-
pują metodycznie do zdobywania po-
szczególnych dzielnic, znajdujących 
się w rękach powstańców. Rozpoczyna 
się szturm na Stare Miasto. W nocy 30 

niemieckich magazynów wojskowych 
na Stawkach pełnych mundurów i żyw-
ności. Do walki wkraczają oddziały skła-
dające się z kryminalistów i bandytów 
(brygada SS Dirlewangera) oraz kolabo-

rantów (brygada RONA), które mordują 
ludność Ochoty i Woli. 4 sierpnia ginie 
żołnierz harcerskiego batalionu „Para-
sol” poeta Krzysztof Kamil Baczyński.

Stabilizacja
W połowie sierpnia powstańcy bronią się 
na Żoliborzu, Starym Mieście, w Śród-
mieściu wraz z Powiślem, Mokotowie 
i Czerniakowie. Łączność między dzielni-
cami możliwa będzie już do końca tylko 
kanałami, a między Śródmieściem Pół-
nocnym a Południowym – rowem prze-
cinającym Aleje Jerozolimskie.

Pomoc
Pierwszy zrzut z zaopatrzeniem dla wal-
czących wykonany przez samoloty star-
tujące z baz włoskich odbył się 3 sierp-
nia. Zrzuty trwały do końca walk, jednak 
ich efekt był niewystarczający. Na liczą-
cej 1400 km trasie do Warszawy samo-
loty były ostrzeliwane przez artylerię 
przeciwlotniczą i atakowane przez nie-
mieckie myśliwce. Ponadto część zrzu-
canych zasobników trafi ała w ręce Niem-

sierpnia powstańcy próbują przebić się 
do Śródmieścia Północnego, udaje się 
to jedynie kilkudziesięcioosobowej gru-
pie żołnierzy harcerskiego batalionu 
„Zośka”. Pozostali przechodzą kanałami 
na Żoliborz i do Śródmieścia. 

Nadzieja
14 września wojska sowieckie opano-
wują Pragę. Dowództwo polskie zrywa 
rozmowy kapitulacyjne, podjęte 9 
września. Pomoc zza Wisły jest jednak 
skromna. Dowództwo sowieckie udzie-
liło zgody jedynie na niewielkie desanty 
na Czerniaków i Żoliborz, a motywem 

tej decyzji było głównie narastające 
z bezczynności niezadowolenie żoł-
nierzy I Armii WP.

Upadek
23 września pada Czerniaków, po trzech 
dniach – Mokotów, a 30 września – Żoli-
borz. Kapitulacja. Od 3 października żoł-
nierze AK składają broń i wywożeni są do 
obozów jenieckich. Ludność cywilna wy-
chodzi ze stolicy do obozu przejściowego 
w Pruszkowie. Pod gruzami pozostało 
ok. 16 tysięcy poległych żołnierzy oraz 
ok. 200 tys. mieszkańców Warszawy. 

Red.

Senator Grzegorz Bierecki
  – Powstanie Warszawskie było wielkim zrywem dzielnych 

Polaków, wyrazem nieujarzmionego umiłowania wolności, 
od wieków charakteryzującego nasz naród. Powstańcy wal-
czyli o niepodległość Ojczyzny, ale także o godność, o za-
chowanie podstawowych wartości wolnego świata. Mimo 
heroicznej postawy walczących, polityczne cele Powstania 
nie zostały osiągnięte – uniemożliwiły to niemieckie okru-

cieństwo, sowiecki zbrodniarz Stalin a także brak wymiernej pomocy ze strony 
zachodnich aliantów. W wymiarze moralnym Powstanie było jednak wielkim 
triumfem. Rację miał św. Jan Paweł II, mówiąc, że nie sposób zrozumieć na-
rodu polskiego, jego historii i tragedii powstańczej Warszawy bez odniesienia 
do Chrystusa. Tak, w Powstaniu zginął kwiat polskiej młodzieży. Tak, stolica 
legła w gruzach, ale – jak wskazywał Ojciec Święty – „pod tymi samymi gru-
zami legł również Chrystus Zbawiciel ze swoim krzyżem sprzed kościoła na 
Krakowskim Przedmieściu”. Zachowanie pamięci o Powstaniu Warszawskim 
a także jego kontynuatorach, Żołnierzach Wyklętych, ludziach prześladowa-
nych przez komunistów za to, że chcieli wolności, jest naszym obowiązkiem. 
Wolna Polska nie odrodziłaby się nigdy, gdyby nie ofi ara złożona z Ich krwi. 
Chwała Bohaterom! 

wyłącznym partnerem wydania specjalnego poświęconego powstaniu warszawskiemu są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

Zachowanie pamięci o Powstaniu Warszawskim 
a także jego kontynuatorach, Żołnierzach Wyklętych, 
ludziach prześladowanych przez komunistów za to, 
że chcieli wolności, jest naszym obowiązkiem. Wolna 
Polska nie odrodziłaby się nigdy, gdyby nie ofi ara 
złożona z Ich krwi. Chwała Bohaterom! 
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Na powstańczej barykadzie

Na czele patrolu cichociemny kpt. „Agaton” - Stanisław Jankowski
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MŁODZI BIALCZANIE
O POWSTANIU WARSZAWSKIM
Żyją już tylko nieliczni 
uczestnicy Powstania 
Warszawskiego, akcji 
„Burza” i powojennej 
walki o wolną ojczyznę, 
których komunistyczna 
propaganda określała 
mianem „bandytów”. 
Zapytaliśmy o ocenę 
warszawskiego zrywu 
bialczan w wieku tych, 
którzy w 1944 r – 
praktycznie bez broni 
– szli na barykady 
stolicy.

Marek Głowacki
Według mnie Powstanie Warszawskie było wyra-
zem dumy, honoru i patriotyzmu ludzi, którzy na-
rażając życie walczyli o wolną Polskę, nie tylko dla 
siebie, przede wszystkim dla swoich dzieci, wnu-
ków. Dla nas wszystkich. Dlatego to rocznica tak 
bardzo ważna dla wszystkich Polaków.

Tekst i zdjęcia: Marta Gadomska

Marcin Skałbania
Kiedyś Powstanie podziwiałem, później byłem wo-
bec niego bardzo krytyczny, obecnie je rozumiem. 
To był wielki zryw niepodległościowy, prawdziwy 
patriotyzm. Większość tych ludzi szybko zdała so-
bie sprawę, że walczą sami, że żadne wsparcie nie 
nadejdzie, a mimo tego się nie zrezygnowali, wal-

czyli aż do końca. To byli bohaterowie i wybitni ludzie…

Mateusz Ziomek
Powstanie Warszawskie było wielkim ruchem patrio-
tycznym, który miał wyzwolić Warszawę spod oku-
pacji niemieckiej. Niby nie nam oceniać, czy podjęcie 
walki było dobrym wyborem. Moim zdaniem – tak. 
Rozumiem motywy dowódców AK, tym bardziej, że 
liczyło na pomoc sowietów. Ci zaś dali wykrwawić się 

powstańcom i dopiero potem weszli do ruin Warszawy. Powstańcom 
należy się wieczna chwała i pamięć za ich czyn i poświęcenie.

Łukasz Węda
Zryw powstańczy został okupiony ogromną ilo-
ścią ofi ar. Walki przyczyniły się do zniszczenia sto-
licy. Powstanie wciąż budzi kontrowersje. Czy de-
cyzja o jego rozpoczęciu była słuszna? Do końca 
nie jestem o tym przekonany. Jednak Powstanie 
było. I należy o nim pamiętać, i o nim przypomi-

nać, choćby poprzez lekcje żywej historii, której brakuje w szkołach. 
Powstanie Warszawskie znalazło swoje echo w fi lmie, beletrystyce, 
poezji. Pamiętajmy.

Paweł Iwaniuk
Co roku w przeddzień rocznicy Powstania War-
szawskiego rozpoczynamy dyskusję o jego celo-
wości. Według mnie – niezależnie od końcowej 
oceny – powstańcom należy się nasz szacunek. 
Choć obecnie nie robimy tego zbyt często, w tym 
przypadku powinniśmy brać pod uwagę intencje, 

a nie tylko efekty jakie osiągnęło powstanie. Klęska powstania w ni-
czym nie umniejsza odwagi i  poświęcenia jego uczestników.

wyłącznym partnerem wydania specjalnego poświęconego powstaniu warszawskiemu są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

Biała pamięta – Godzina „W” na Podlasiu
biała podlaska

Obchody 70 rocznicy Powstania Warszaw-
skiego w Białej Podlaskiej będą miały wyjąt-
kowo uroczysty charakter. W organizację włą-
czyły się władze miasta, parafi e i – jak od 2011 
roku – bialska młodzież. 
Tegoroczne centralne uroczystości obchodów 
rocznicy Powstania Warszawskiego odbędą się 

w Białej Podlaskiej po raz pierwszy. Wcześniej 
miary one kameralny, spontaniczny charakter. 
Inicjatorami uczczenia Godziny „W” w 2011 
roku byli Kamil Paszkowski i Marcin Dudziń-
ski. Grupa młodych białczan złożyła kwiaty 
i zapaliła znicze pod Miejscem Straceń. Po-
dobnie było rok później. W 2013 roku bialscy 
kibice warszawskiej Legii zainicjowali Marsz 
Pamięci, który przeszedł od Zakładu Karnego, 

gdzie znajduje się tablica upamiętniająca akcję 
uwolnienia żołnierzy Armii Krajowej na Plac 
Wolności. Michał Mateńko zaś z grupą przyja-
ciół w strojach z epoki zaprezentowali patrio-
tyczny happening rozpoczęty namalowaniem 
na białej planszy czerwoną farbą kotwicy – 
symbolu Polski Walczącej, opatrzonej podpi-
sem: Biała pamięta. 

Red.

Obchody 70 rocznicy Powstania Warszawskiego w Białej Podlaskiej:
godz. 18 – Msza św.w intencji Ojczyzny w kościele NNMP przy ul. Brzeskiej pod przewodnictwem ks. dziekana Mariana Daniluka, po której 

uczestnicy przemaszerują na Plac Wolności
godz. 19.30 – wspólne śpiewanie piosenek powstańczych (wystąpią zespół Mikroklimat oraz Schola Cantorum Misericordis Christi pod. dyr. 

Piotra Karwowskiego), recytacja wierszy patriotycznych przez dzieci z SP nr 9 – prowadzi harcmistrz prof. Grzegorz Nowak
godz. 20.45 – Apel Poległych poprowadzi ks. prałat Mieczysław Lipniacki, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przed Miejscem Straceń 
godz. 21.10 – „To takie dzieje” – spektakl Teatru „Antidotum”
godz. 21.45 – Ognisko przygotowane przez bialskich harcerzy i Strzelców
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Walki o pierwszy warszawski wysokościowiec, tzw. PAST-ę

2011 - wśród czczących pamięć powstańczego zrywu był 

bialski radny Dariusz Stefaniuk
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REQUIEM RYCERZOM
NIEPODLEGŁEJ RZECZPOSPOLITEJ
Istotą demokracji jest głos większości. Gdyby ta prawda sprawdziła się w przypadku Polski, to nie należy wykluczyć, że 
ziemie nad Wisłą zamieszkiwaliby obecnie Austriacy, Niemcy i Rosjanie.
podlasie

To właśnie ci nieliczni, którzy – jak pisał Zbi-
gniew Herbert – szli wyprostowani wśród tych 
co na kolanach, wśród odwróconych plecami 
i obalonych w proch, stając w obronie godności, 
narodu, państwa stanowili wzór dla przyszłych 
pokoleń.

Kurs na nieszczęście
12 września 1683 roku rozpoczęła się pod Wied-
niem jedna z ważniejszych bitew w dziejach Eu-
ropy. Wojskami polsko – niemiecko – austriackimi 
dowodził król Jan III Sobieski, a korpus polski sta-
nowił prawie połowę sojuszniczych sił. W noc po 
bitwie, która zakończyła się wielką klęską Turków 
oblegających stolicę Austrii, król Jan III Sobieski 
pisał do żony: „Bóg i Pan nasz na wieki błogosła-
wiony dał zwycięstwo i sławę narodowi naszemu, 
o jakiej wieki przeszłe nigdy nie słyszały”. 
Austriacy tuż po bitwie zaczęli przypisywać sobie 
zwycięstwo, dyskredytując rolę polskiego króla. To 
dlatego w dwusetną rocznicę wiedeńskiej wikto-
rii Jan Matejko namalował obraz „Zwycięstwo pod 
Wiedniem”, który ofi arował Papieżowi jako dar na-
rodu polskiego.
Bezpośrednio po bitwie ani król Jan III, ani żaden 
z Polaków, nie mógł przypuszczać jak potworne 
skutki przyniesie dla Rzeczpospolitej ten triumf. 
Pod Wiedniem potęga turecka została ostatecznie 
złamana. Turcja już nigdy nie zagroziła Europie. 
Pozbawiona od południa tureckiego zagrożenia 
Rosja mogła całą swoją uwagę skupić na Polsce. 
W 89 lat po bitwie Prusy, Austria i Rosja dokonały 
I rozbioru Polski.

Niech zniknie Polska
W rok po I rozbiorze przedstawiciele zaborców 
zwołali do Grodna Sejm Rozbiorowy, którego rolą 
było wyrażenie przez posłów i senatorów Rzecz-
pospolitej zgody na rozbiór ojczyzny. Zdecydo-
wana większość – przekupiona przez zaborców 
– zaakceptowała wszystkie postanowienia, na-
pisane zawczasu w Moskwie, Wiedniu i Berlinie. 
Raptem kilkunastu było przeciw. A jakie były póź-
niejsze losy patriotów i jurgieltników? Symbolizują 
je dzieje trzech z nich. Stojący na czele opozycji 

Tadeusz Reytan popełnił samobójstwo, a Samuel 
Korsak – zginął w czasie Insurekcji Kościuszkow-

skiej w obronie Pragi. Adam Poniński – marszałek 
Sejmu Rozbiorowego – stał się w końcu płatnym 
agentem rosyjskim. Ogromne pieniądze, które 
czerpał nie tylko z kasy państw zaborczych, ale 
i z grabieży majątku zakonu jezuitów, nie przynio-
sły mu szczęścia. Przegrał je w karty i został ogło-
szony bankrutem.

Dno i odrodzenie 
Postanowienia II rozbioru miał „przyklepać” zwo-
łany przez Rosjan również do Grodna sejm w 1793 
roku, odbywający się w „asyście” oddziałów car-
skiego wojska. I zrobił to. Poprzedziły go jednak 
wydarzenia haniebne: sejmiki, na których drobna 
szlachta wybierała na posłów kandydatów, wska-
zanych przez carskich agentów, otrzymując w za-
mian kwotę 10 – 30 zł.
Po Insurekcji Kościuszkowskiej nastąpił III roz-
biór i wymazanie Rzeczpospolitej z mapy Eu-
ropy. Emigranci zaś, wstępujący do tworzonych 
we Włoszech Legionów Dąbrowskiego, zaczęli 
wkrótce śpiewać pieśń, będącą od 1927 roku hym-
nem Rzeczpospolitej Polskiej:
„Jeszcze Polska nie umarła,
kiedy my żyjemy.
Co nam obca moc wydarła,
szablą odbijemy.”
To było bodajże największe dziedzictwo zosta-
wione przez ówczesnych przyszłym pokoleniom, 
determinujące zarazem ich postawy, zachowania, 
świadomość i hierarchię wartości.

Wymarsz I Kompanii Kadrowej Legionów
3 sierpnia 1914 roku zaczęło się formowanie w Kra-
kowie, na terenie zaboru austriackiego, I Kompanii 

Kadrowej – zalążka przyszłych Legionów. W trzy 
dni później liczący ok 150 żołnierzy oddział roz-
począł marsz w kierunku Kielc, znajdujących się 
na terenie zaboru rosyjskiego. „Niesiemy całemu 
narodowi rozkucie kajdan, poszczególnym zaś jego 
warstwom warunki moralnego rozwoju” – napisał 
Józef Piłsudski w odezwie do mieszkańców Króle-
stwa Polskiego. Wbrew jego przewidywaniom nie 
udało się wywołać ogólnonarodowego powstania. 
Nie dość, że oddziału nie zasilali ochotnicy, to na 

trasie przemarszu żołnierze spotykali się z obojęt-
nością, a często nawet – z niczym nie maskowaną 
wrogością. I Kompania Kadrowa wkrótce powró-
ciła na teren Galicji. A reminiscencje tamtych chwil 
znalazły wyraz w hymnie Legionów „My Pierwsza 
Brygada”:
„Krzyczeli, żeśmy stumanieni,
Nie wierząc nam, że chcieć to móc!
Leliśmy krew osamotnieni,
A z nami był nasz drogi Wódz.”
I dlatego też legioniści, którzy wkraczali na Podla-
sie, zdumieni radosnym, entuzjastycznym przyję-

ciem miejscowej ludności mówili, że czują się tu-
taj jak w Polsce.

Nie wolno głośno mówić
17 września 1939 roku armie sowieckie zaatako-
wały polskie jednostki Korpusu Ochrony Pogra-
nicza, osłaniające granicę wschodnią. Bez wypo-
wiedzenia wojny, realizując postanowienia paktu 
Ribbentrop – Mołotow. Dopiero po 1989 r. można 
o tym w Polsce głośno mówić, choć określenie tego 
wydarzenia IV rozbiorem Polski ma wcześniejszy 
rodowód – takiego sformułowania używali jesz-
cze przed II wojną światową sowieccy i niemieccy 
dyplomaci.
Jednak w 2009 r. gdańska „Lechia” została ukarana 
grzywną 5 tys. zł. za wywieszenie przez kibiców 
transparentu o treści „17.09.1939 – czwarty rozbiór 
Polski” w przeddzień 70 rocznicy sowieckiej napa-
ści. Epilog był zaskakujący. W następnym tygodniu 
podobne transparenty zawisły na wszystkich ligo-
wych stadionach. Klub kary nie zapłacił…

Epilog
W 2011 roku podczas centralnych obchodów rocz-
nicy Powstania Warszawskiego młode kapele za-
grały koncert, który oburzył kombatantów do 
tego stopnia, że zamierzali napisać w tej sprawie 
list protestacyjny. Mnie jednak ujął incydentalny 
komentarz jednego z byłych powstańców, diame-
tralnie różny od jednogłośnie negatywnej oceny 
jego kolegów. 
Te piosenki nie muszą mi się podobać, bo nie do 
mnie są kierowane – stwierdził. Jeśli młodzi ludzie, 
w wieku moich prawnuków, śpiewają swoim rówie-
śnikom o moim powstaniu, to ja mogę być tylko 
z tego dumny!
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2013 - obchody 69 rocznicy Powstania Warszawskiego na bialskim Placu Wolności



Tygodnik Podlaski
1 sierpnia 2014 5chwała bohaterom!

wyłącznym partnerem wydania specjalnego poświęconego powstaniu warszawskiemu są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

Czy poznamy tajemnicę uroczyska lasu pod Kąkolewnicą?
Są źródła, które mówią, że w lesie koło Kąkolewnicy spoczywają szczątki 1300-1800 osób zamordowanych przez 
komunistów. Podczas ekshumacji w 1990 roku znaleziono kości 12 mężczyzn. Pozostają oni niezidentyfi kowani. 
Radzyńska prokuratura śledztwo w tej sprawie umorzyła. Ze strony IPN brak inicjatywy, która pomogłaby określić 
rozmiary zbrodni, której dokonano na Uroczysku Baran.

kąkolewnica

Z informacji Wojskowego Instytutu Hi-
storycznego wynika, że na przełomie 
1944/1945 roku, gdy w Kąkolewnicy sta-
cjonował sztab II Armii LWP sąd woj-
skowy skazał 144 osoby, w tym 61 na 
śmierć. Z ocalałej dokumentacji wy-
nika, że wykonano 43 wyroki śmierci. 
Zabitymi byli z reguły żołnierze i ofi ce-
rowie AK.
W postanowieniu o umorzeniu śledztwa 
prowadzonego przez Prokuraturę Rejo-
nową w Radzyniu Podlaskim czytamy: 
„Biorąc pod uwagę całokształt ustalo-
nych w śledztwie okoliczności (...) należy 
stwierdzić, że bez wątpienia w lesie ‚Ba-
ran’ znajdują się inne nieznane dotych-
czas mogiły osób rozstrzelanych w wy-
niku wykonywania wyroków śmierci 
orzekanych przez sąd II Armii WP (...) 

nie jest wykluczone, że w tym lesie, jak 
i w lasach rejonu Kąkolewnicy dokony-
wali egzekucji również funkcjonariusze 
NKWD, zupełnie niezależnie i bez wie-
dzy sztabu II Armii, według własnego 
uznania. Wielu bowiem obywateli pol-
skich zginęło w tym czasie bez wieści”.
Las był strzeżony przez uzbrojonych 
żołnierzy. Mieszkańców Kąkolewnicy 
wojsko okresowo wysiedliło, zajmując 
gospodarstwa na kwatery. Dlatego tak 
trudno było dotrzeć do świadków ów-
czesnych wydarzeń.
Prokuratura wszczęła śledztwo w spra-
wie tej zbrodni w 1990 roku. Przeprowa-
dzono wtedy ekshumację w obrębie ist-
niejącej symbolicznej mogiły. Wydobyto 
szczątki 12 mężczyzn w wieku 20-60 lat. 
Zwłoki zakopane były na głębokości 50-
120 cm. Z protokołu sporządzonego 
przez Zakład Medycyny Sądowej można 

się dowiedzieć o wyjątkowej brutalności 
wykonawców egzekucji i ogromie cier-
pień ofi ar. Nie udało się nikogo ziden-
tyfi kować, jednak wydobyte z grobów 
przedmioty świadczyły, że zabici byli 
żołnierzami AK.
 – Przesłuchaliśmy 100 świadków, z któ-
rych 80 miało dużą wiedzę na temat 
omawianych zdarzeń – powiedział pro-
kurator Leszek Furman z lubelskiego 
IPN, który nadzorował na uroczysku 
drugą nieudaną próbę ekshumacji. 
Stwierdził również, że sprawa zostanie 
wznowiona, gdy pojawią się nowe rela-
cje ze wskazaniem miejsca pogrzebania 
ofi ar.
Przy pierwszej ekshumacji w 1990 roku 
na uroczysku pracował bialski historyk 
Mirosław Barczyński. – Mógłbym wska-
zać trzy niecki o długości kilku metrów 
i szerokości 1,5 metra, w których mogą 

znajdować się masowe mogiły – stwier-
dza.
Przyznaje, że liczba podawanych ofi ar 
może być zawyżona. Poszukiwania mogą 
być także utrudnione przez fakt, że na 
tym terenie podczas I Wojny Światowej 
znajdował się rosyjski szpital polowy. – 

Uważam, że przy pomocy dobrego geo-
radaru można by ten teren sprawdzić – 
mówi Mirosław Barczyński. – IPN po-
winien wszcząć poszukiwania, niestety, 
mam wrażenie, że brakuje osób tym za-
interesowanych – dodaje.

Marek Wasiluk

RODOWÓD MURALI
„ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH” 
Patriotyczne murale wpisały się na stałe w krajobraz Południowego 
Podlasia. Z inicjatywą ich powstania wystąpiła Fundacja Grzegorza 
Biereckiego „Kocham Podlasie”, jednakże ich odsłonięcie nie byłoby 
możliwe, gdyby nie pomoc i zaangażowanie lokalnych społeczności. 

podlasie

Pierwsze murale upamiętniające uczest-
ników Antykomunistycznego Powsta-
nia – Żołnierzy Wyklętych odsłonięte 
zostały w 2012 roku w Białej Podlaskiej 
i Parczewie, rok później – mural w Pisz-
czacu, w czerwcu 2014 r. zaś – w Białej 
k. Radzynia Podlaskiego i w Terespolu. 
Trwają przygotowania do rozpoczęcia 
prac nad kolejnym, który znajdzie się 
w Międzyrzecu Podlaskim.

Żołnierze Wyklęci
Walczyli do końca. Trzeba jednak pa-
miętać, że ich długoletnia walka nie 
byłaby możliwa bez pomocy społe-
czeństwa, które nazywało ich „naszymi 
chłopcami”, a funkcjonariuszy komuni-
stycznego państwa – „resortem”. Wielu 
poległych lub zakatowanych nie ma na-
wet grobu. Ci, którzy ocaleli, nawet po 
opuszczeniu więzień byli przez wiele lat 
represjonowani.
 – Pamięć to nasz obowiązek – mówi Da-
riusz Stefaniuk, dyrektor Fundacji „Ko-

cham Podlasie” – Tym bardziej, że ko-
munistyczna władza, robiła wszystko, 
by zdyskredytować Żołnierzy Wyklę-
tych, nazywała ich bandytami. Do 1989 
roku pamięć o nich przetrwała tylko 
u ich ocalałych kolegów, rodzin, miesz-
kańców miejscowości z których pocho-
dzili. W powszechnej świadomości oni 
nie istnieli!

Dzieje jednego pomnika
Do dzisiaj w wielu miejscowościach 
znajdują się pomniki poświęcone 
„utrwalaczom władzy ludowej”. Nie-
wiele jednak jest takich, jak ten na le-
wobrzeżnym Podlasiu; bo właśnie na 
naszym terenie, po obu stronach Bugu, 
nie tylko najdłużej trwało Powstanie 
Styczniowe, ale i zorganizowany opór 
– do 1952 roku – przeciw władzy przy-
wiezionej z Moskwy.
W Boćkach (powiat Bielsk Podlaski) jest 
pomnik z z dwiema tablicami. Wcze-
śniejsza, wmurowana z okazji 15-rocz-
nicy powstania tzw. Milicji Obywatel-
skiej, nosi napis: „Ku czci poległych 

funkcjonariuszy MO w walce z bandami 
o utrwalenie władzy ludowej w latach 
1944 – 1947. Społeczeństwo powiatu 
bielskiego. 7.11.1959 r.”. 
Obok niej znajduje się druga, wmuro-
wana 3 maja 1990 r., o treści: „Pomnik 
ten pochodzi z okresu, w którym gwałt 
uchodził za męstwo, a cnota i patrio-
tyzm były reliktem przeszłości. Wal-
czącym o demokrację – Społeczeństwo 
gminy Boćki”.

Wielki, zbiorowy obowiązek
Tak określał Ojczyznę Cyprian Kamil 
Norwid. Naszym obowiązkiem jest 
pielęgnowanie pamięci o tych, dla któ-
rych Bóg, honor i ojczyzna nie były pu-
stymi słowami, lecz określeniem drogi 
życia. Dlatego tak wielu z nich nosiło 
ryngrafy na lewej kieszeni mundurów. 
Skoro wielu z nich nie ma nawet grobu – 
niech zagoszczą w naszej pamięci, mo-
dlitwie i muralach, przedstawiających 
wizerunki nielicznych z wielotysięcznej 
rzeszy podlaskich bohaterów. 
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Odsłonięcie muralu Żołnierzy Wyklętych w Piszczacu...

...i w Terespolu

Uroczystości na Uroczysku Baran odbywają się corocznie
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

POWSZECHNE POWSTANIE 1944 ROKU
AKCJA „BURZA” NA POŁUDNIOWYM PODLASIU
„Burza” była największą wojskową akcją przeprowadzoną przez Armię Krajową. Zadała Niemcom poważne straty, 
utrudniała komunikację z frontem i zaopatrzenie głównych sił niemieckich. Okręg Lubelski AK zmobilizował ok. 12 tys. 
ludzi. Finał był tragiczny – oddziały AK zostały rozbrojone, żołnierze internowani, a ofi cerowie wywiezieni w głąb Rosji.

podlasie

Po powołaniu 27 września 1939 roku do 
życia struktur konspiracyjnych (Służba 
Zwycięstwu Polski) zaczęto rozważać 
o możliwościach wyzwolenia kraju. 
Pierwsza koncepcja powstania po-
wszechnego (plan – „ A”) powstała wio-
sną 1940 roku. Miało ono wybuchnąć 
w chwili, gdy będą ważyć się losy wojny. 

Przygotowania
W związku z tym od samego początku 
istnienia Służby Zwycięstwu Polski, 
a następnie Związku Walki Zbrojnej 
postanowiono maksymalnie ograni-
czyć akcje zbrojne, koncentrując się na 
szkoleniu kadr dla podziemnej armii, 
gromadzeniu broni oraz prowadzeniu 
na szeroką skalę akcji o charakterze wy-
wiadowczym. Była to koncepcja głęboko 
przemyślana, miała bowiem na celu 
ograniczenie przedwczesnych, niepo-
trzebnych ofi ar i zarazem wyraźne za-
znaczenie polskiego udziału w końco-
wym okresie wojny. W 1942 roku wpro-
wadzono pojęcie „bazy” powstania 
i jego „osłony”. Za „bazę” uznano tereny 
Generalnego Gubernatorstwa – bez ob-
szaru lwowskiego. Działania na terenie 
„bazy” miały być osłaniane wzmożoną 
akcją dywersyjną na wschodnich tere-
nach Rzeczypospolitej, które uznano za 
„osłonę” powstania.

Manifestacja polskości
W połowie 1943 roku stawało się oczy-
wiste, że to Armia Czerwona będzie 
wyzwalać Polskę spod okupacji nie-
mieckiej. Na rozkaz Naczelnego Wodza 
rozpoczęto pracę nad nowym planem 
powszechnego powstania pod krypto-
nimem „Burza”.
Lubelszczyzna miała jako pierwsza 
sprawdzić w praktyce szanse realiza-
cji planu „Burza” na obszarze „bazy”, 
czyli na terenach etnicznie polskich. 
Według rozkazów Komendy Głównej 
w kilku okręgach w tym i w lubelskim, 
oddziały samoobrony otrzymały do-
datkowe zadania opanowania miejsco-
wości z chwilą opuszczenia ich przez 
cofających się Niemców i wywiesze-
nie biało-czerwonych flag dla zado-
kumentowania polskości. Głównymi 
kierunkami uderzeń miały być: drogi 
odwrotu nieprzyjaciela (mosty) oraz 
mniejsze oddziały wroga. Plan prze-
widywał również, że w przypadku nie-
mieckiej kontrofensywy, oddziały AK 
miały przystąpić do stałej współpracy 

z Armią Sowiecką.

Działania bojowe
W okręgu lubelskim Armii Krajowej od-
twarzano dwie duże jednostki – 3 Dy-
wizję Piechoty pod dowództwem płka 
Adama Świtalskiego, ps. „Dąbrowa” i 9 
Dywizję Piechoty dowodzoną przez gen. 
bryg. Ludwika Bittnera, ps. „Halka”, 
którą tworzyły 22 pp (obwód AK Sie-
dlce) 34 pp ( obwód AK Biała Podlaska) 
oraz 35 pp (obwody: Łuków i Radzyń 
Podlaski). 
Rozkaz do rozpoczęcia działań został 
wydany przez Komendę Okręgu AK 20 
lipca 1944 roku. 

Akcje 34 pułku piechoty
21 lipca – potyczka pod wsią Jaźwiny 

z ochroną torów (oddział „Lecha” – 
Stanisław Chmielarski)

22 lipca – zdobycie samochodów nie-
mieckich (oddział „Lecha” – Stani-
sław Chmielarski)

23 lipca – potyczka pod wsią Kozły, zgi-
nęło 30 żołnierzy niemieckich, przy 
stracie dwóch zabitych (oddział „Ze-
nona” – Stefan Wyrzykowski)

24 lipca – pod wsią Janówka zniszczono 
stanowiska artylerii niemieckiej (od-
dział „Zenona” – Stefan Wyrzykow-
ski)

24 lipca – pod wsią Jaźwiny zdobyto 6 
haubic (oddział „Lecha” – Stanisław 
Chmielarski)

25 lipca – bitwa pod wsią Leszczanka 
– zginęło 45 żołnierzy niemieckich 
przy stracie czterech zabitych (od-
dział „Zenona” – Stefan Wyrzykow-
ski)

25 lipiec – bitwa pod wsią Leszczanka, 
uderzenie na tyły niemieckie wal-
czące z oddziałem „Zenona” (oddział 
„Lecha” – Stanisław Chmielarski)

26 lipca – grupa żołnierzy pod dowódz-
twem „Jaracha” (Robert Domański) 
wspólnie z żołnierzami sowieckimi 
wyzwala Międzyrzec Podlaski (od-
dział „Zenona” – Stefan Wyrzykow-
ski)

26 lipca – patrol z oddziału „Lecha” 
i zwiad konny z oddziału „Zenona” 
wkraczają do Białej Podlaskiej

27 lipca przystąpiono do odtwarzania 
34 pułku piechoty pod dowództwem 
majora Stefana Drewnowskiego ps. 
„Roman”. Główne siły pułku stacjo-
nowały w rejonie wsi Leszczanka. 

11 sierpnia III batalion wkroczył do 
Białej Podlaskiej i zakwaterował się 
w koszarach przy ulicy Warszawskiej. 

14 sierpnia żołnierze Armii Krajowej zo-
stali internowali przez sowietów. Ofi -
cerów wywieziono w głąb Rosji.

Działania 35 pułku piechoty
21/22 lipca – zasadzka pod wsią Ossowa: 

zdobyto sprzęt wojskowy, wzięto do 
niewoli 11 żołnierzy niemieckich ( 
oddział „Marnego” – Wacław Stel-
maszuk)

22 lipca – potyczka pod wsią Polsko-
wola (oddział „Beja” – Zygmunt Teo-
dorowicz)

23 lipca – zdobycie stacji kolejowej Be-
dlno, zlikwidowano 10 żołnierzy nie-
mieckich, wzięto do niewoli 37, przy 
stracie jednego żołnierza (oddział 
„Kruka” – Jerzy Skoliniec)

24 lipca – potyczka pod wsią Lipniaki, 
wzięto do niewoli 11 jeńców (oddział 
„Kruka” – Jerzy Skoliniec)

25 lipca – potyczka pod wsią Strzakły 
zlikwidowano 3 żołnierzy niemiec-
kich, wzięto do niewoli 6 rannych 
(oddział „Kruka” – Jerzy Skoliniec) 

W dniach 26 – 27 lipca II i II batalion 35 
pp pod dowództwem mjra Konstan-
tego Witkowskiego ps. „Miller” kwa-
terowały w rejonie wsi Dębowierzchy 
i Strzały. 

27 lipca oddziały polskie zostały okrą-
żone przez jednostki sowieckie i roz-
brojone.

Rozbrojenie, aresztowania, wywózki 
„Burza” była największą wojskową ak-
cją przeprowadzoną przez Armię Kra-
jową. Zadała Niemcom poważne straty, 
utrudniała komunikację z frontem i za-

opatrzenie głównych sił niemieckich. 
Okręg zmobilizował około 12 tysięcy 
ludzi. Jednocześnie gotowość osiągnęły 
szeroko rozbudowane struktury przy-
szłej administracji Delegatury Rządu. 
O skali przedsięwzięcia najlepiej świad-
czy fakt, że Armia Krajowa na Lubelsz-
czyźnie samodzielnie wyzwoliła m.in. 
Bełżec, Lubartów, Kock, Firlej, Krasny-
staw, Urzędów i Poniatową. Wspólnie 
z jednostkami sowieckimi wyzwolono: 
Tomaszów Lubelski, Puławy, Chełm, Ra-
dzyń, Międzyrzec, Zamość i Białą Pod-
laską. 

Co stało się później?
Pod pozorem wezwania na naradę zo-
stali aresztowani przez NKWD: Wła-
dysław Cholewa – Okręgowy Delegat 
Rządu oraz płk Tumidajski „Marcin” – 
komendant Okręgu AK Lublin.

Pod Lubartowem zmuszono do złoże-
nia broni 27 Dywizję Piechoty, najwięk-
szą jednostkę partyzancką AK, która 
przedostała się tu po wyczerpujących 
walkach na Wołyniu. Podobnie postą-
pili Rosjanie z oddziałami 3. i 9. Dywizji 
Piechoty AK.
Dowódca 30 Dywizji Piechoty AK, która 
po walkach na Polesiu, stacjonowała 
w Grabanowie, po otrzymaniu infor-
macji o rozbrojeniu 34 pp, postanowił 
ruszyć na pomoc walczącej Warsza-
wie. Jej oddziałom udało się przedostać 
w okolice Otwocka, gdzie ofi cerowie 
zostali aresztowani i wywiezieni do ła-
grów, a żołnierze po przewiezieniu do 
obozu na Majdanku – wcieleni do jed-
nostek Berlinga.

Mirosław Barczyński 
Fot. Muzeum Południowego 

Podlasia w Białej Podlaskiej

Żołnierze plutonu kawalerii z Oddziału Stefana Wyrzykowskiego „Zenona”

Uroczystości pogrzebowe zamordowanych przez gestapo. Biała Podlaska, 

początek sierpnia 1944 rok

Koncentracja 9 kompanii III batalion 34 PP AK

Ekshumacja zamordowanych  przez 

gestapo. Przewóz zwłok w trumnach. 

Konwojuje Tadeusz Ruszecki 

„Brzoza”, Biała Podlaska, początek  

sierpnia 1944 rok
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SPARINGIAZS PSW: Pragą Warszawa 9:1, Korona Łasz-czów 7:0, Praga Warszawa 2:1, 05.03 1.FC Katowice, 07.03 Zagłębiem Lublin, 09.03 Czwórka RadomOrlęta Radzyń Podlaski: Motor Lublin 0:1 , Lublinianka 1:1, Avia Świdnik 1:4, KS Dąbro-wica 3:1, Broń Radom 1:4, Orlęta Łuków 5:1, 09.03 Lewart Lubartów Podlasie Biała Podlaska: Motor Lublin 1:5, Czarni Węgrów 3:1, Podlasie II Biała Podla-ska 2:3, Lutnia Piszczac 3:3, Radomiak 1:4, Pogoń Siedlce 3:3, Pogoń II Siedlce 4:4, Dy-namo Brześć (ME) 2:2, Granit Nikaszewicze 1:3, 06.03 Volny Pinsk, 06.03 FK Smolevicze, 08.03 FK Słonim, 08.03 Aresnal Kijów (ME), 10.03 Dynamo BrześćLutnia Piszczac: Huragan Międzyrzec Pod-laski 4:3, Ruch Ryki 3:1, Orlęta Łuków 5:4, Podlasie Biała Podlaska 3:3, Niwa Łomazy 1:1, Orlęta Łuków 2:4, Pogoń II Siedlce 0:7, 9.03 Powiślak Końskowola, 16.03 TOP-54 Biała Podlaska (juniorzy).

piątek 1 sierpnia

Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do NoveKino Merkury 
na fi lmy „Szef” wystarczy wysłać 
SMS-ową odpowiedź na pytanie: 
Czy w opisywanym fi lmie pt. Szef 
główny bohater, Carl Casper, jest: 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelnika
a) kucharzem
b) prezesem? 
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na 
SMS-y czekamy od 1 sierpnia 

do 5 sierpnia do godz. 15.59. 
Wygrywają dwie pierwsze 
osoby, które w najkrótszym cza-
sie odpowiedzą na pytanie po-
stawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 6 
sierpnia. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa św. Wojciecha
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, 

w którym poprawna odpo-
wiedź to a) Świątyni Jerozo-
limskiej, laureatami konkursu 
zostali: Robert Chmiel i Renata 

Kondraciuk. Laureatom gratu-
lujemy i zapraszamy po odbiór 
nagrody do naszej redakcji.

SzefHit w Kinie

MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Król akcji i humoru – Robert Downey Jr. oraz żywe wcielenie gla-
mouru i seksapilu – Scarle�  Johansson ponownie razem na pla-
nie nowego fi lmu twórcy megahitu „Iron Man”! Do spotkania ikon 
współczesnego kina doszło w najbardziej apetycznej komedii lata, 
którą głodnym rozrywki widzom serwuje tytułowy „Szef”, w któ-
rego postać kolejny raz wciela się z powodzeniem występujący po 
obu stronach kamery Jon Favreau. Carl Casper (Favreau) jest szefem 
kuchni renomowanej restauracji w Los Angeles. Podchodzi do pracy 
z wielką pasją, a każda potrawa, którą wymyśla, to prawdziwe dzieło 
sztuki. Jednak kłótnia ze znienawidzonym krytykiem kulinarnym 
(Pla� ), w której znaczący udział ma niefortunny i niezwykle popu-
larny wpis Carla na Twi� erze oraz wynikły z tego konfl ikt z wła-
ścicielem restauracji (Hoff man), powodują, że Carl rzuca pracę. Po-
stanawia zacząć wszystko od nowa, korzystając ze wsparcia przyja-
ciół – pięknej kelnerki Molly (Johansson), z którą romansuje, swojej 
byłej żony (Vergara) i jej obecnego partnera (Downey Jr.). Wkrótce 
jego nowy projekt staje się głośny w całej Ameryce, zaś Carl zyskuje 
sławę twi� erowego celebryty.

TTTVVPP 22TTTVVPPP 11 TTTVVV TTTRRWWWWAAAMMM

5:35 We dwoje (4/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Artur Boruc (5/9) 

talk-show
7:15 Kobra: Oddział specjalny 13 

(12-ost.) serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Życiowa szansa (158) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska (397) 

serial fabularno-dokumentalny
10:15 Agenci NCIS (18/23) 

serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Dług (159) serial 

fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Bratanek z Ameryki (398) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (86) serial 
paradokumentalny

15:55 Brzydula (153) serial komediowy
16:30 Brzydula (154) serial komediowy
17:00 Lekarze (10/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS (19/23) 

serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni (5/22) 

serial kryminalny
20:00 Tajemnica Arki Noego 

thriller, Niemcy 2011
22:45 Legalna blondynka 2 

komedia, USA 2003
0:45 Mentalista (4/23) 

serial kryminalny
1:45 Zderzenie ze śmiercią 

horror, USA 2009
3:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 13 posterunek (22) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (430) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (431) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(26) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (472) serial paradok.
12:00 Ślubna gorączka (7) serial 

paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (296) serial 

paradokumentalny
14:00 Miodowe lata (33) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(27) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (412) serial 

paradokumentalny
17:45 Trudne sprawy (365) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(263) serial komediowy
20:00 Brzdąc w opałach komedia, USA 1994
22:00 Anakonda thriller, Brazylia/

USA/Peru 1997
0:00 Robocop: Mroczna sprawiedliwość 

(1/4) serial SF
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Telezakupy
5:50 TVP Info w TVP1
8:25 SpongeBob Kanciastoporty: 

Glizduś (25) serial animowany
8:45 Szatan z siódmej klasy: Fiołki piękniejsze 

od diamentów świata (7-ost.) serial przyg.
9:40 Ziarno program dla dzieci
10:10 Natura w Jedynce: Świat z lotu 

ptaka: Ameryka Południowa 
(4/6) serial przyrodniczy

11:10 Zwykła/niezwykła rodzinka 
(11/20) serial obyczajowy

12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Natura w Jedynce: Świat z lotu ptaka: 

Azja i Australia (5/6) serial przyrodniczy
13:50 Wszystko przed nami (67) serial
14:20 Wszystko przed nami (68) serial
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:10 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2580) telenowela
15:55 MacGyver 2: (19) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Życie nad rozlewiskiem 

(5/13) serial obyczajowy
18:30 Ranczo 6: Świadek koronny 

(73) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Finlandii rajdy
20:07 Kolarstwo: Tour de Pologne kronika
20:30 Warszawiacy śpiewają (nie)zakazane 

piosenki koncert z okazji 70. rocznicy 
wybuchu powstania warszawskiego

21:30 Zakazane piosenki fi lm 
wojenny, Polska 1946

23:25 Honor miasta fi lm 
dokumentalny, Polska 2013

0:25 1920. Wojna i miłość: Szwadron 
(11/13) serial historyczny

1:15 Anatomia prawdy (12/13) serial krym.
2:10 MacGyver 2: (19) serial sensacyjny
3:05 Zakazane piosenki fi lm 

wojenny, Polska 1946
5:00 Notacje: Eugeniusz Haneman. Fotograf 

w powstaniu warszawskim cykl dok.
5:15 Zakończenie programu

5:45 Mikołajek: Rex (38) serial animowany
5:55 Mikołajek: Usprawiedliwienie 

(39) serial animowany
6:15 Lokatorzy: (88) serial komediowy
6:50 M jak miłość (587) serial obyczajowy
7:45 M jak miłość (588) serial obyczajowy
8:45 Herkules 3: Spotkanie (50) serial
9:40 Tygrysy Europy: Decyzje 

(4/11) serial komediowy
10:50 Barwy szczęścia (1130) serial
11:25 Na dobre i na złe: Miodowy 

miesiąc (340) serial obyczajowy
12:25 Familiada teleturniej
12:55 The Voice of Poland. Bitwa 
13:45 The Voice of Poland. Nokaut 
14:45 Tancerze: A co z wakacjami (20) serial
15:45 Czas honoru. Powstanie. 

Godzina «W» felieton
15:55 M jak miłość (1053) serial obyczajowy
16:55 Czas honoru. Powstanie. 

Godzina «W» felieton
17:00 Umrzeć za Warszawę fi lm 

dokumentalny, Francja/Polska 2013
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Czas honoru. Powstanie. 

Godzina «W» felieton
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Ja to mam szczęście! (12) serial
19:55 Czas honoru. Powstanie. 

Godzina «W» felieton
20:10 Czas honoru. Powstanie: 

Godzina «W» serial wojenny
21:05 Rodzinka.pl: Komunia 

(119) serial komediowy
21:35 Rodzinka.pl: Dorastanie 

(120) serial komediowy
22:15 Dzięki Bogu już weekend 
23:20 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (8/22) serial kryminalny
0:20 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (9/22) serial kryminalny
1:10 Dopóki kłamstwa nas nie rozłączą 

thriller, Kanada/USA 2007
2:55 Ofi cer: (2/13) serial sensacyjny
4:00 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (9/22) serial kryminalny
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Suita Powstania Warszawskiego 1944
9:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:40 Święty na każdy dzień
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Czerniaków ‹44 reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Katedra w głębinach fi lm dok., USA
13:25 Tu historia żyje – Muzeum 

Powstania Warszawskiego reportaż
13:45 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
13:50 Święty na każdy dzień
14:00 Król Dawid (9) serial fabularny
14:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
14:55 Święty na każdy dzień
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Kościół w potrzebie: Pielgrzymka do 

Polski fi lm dokumentalny, Polska 2005
15:50 Pytasz i wiesz: Ile za Mszę 

Świętą? program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament: Jak dbać o dobre 

samopoczucie w małżeństwie i rodzinie?
16:40 Co pozostawię w sercach ludzi 

fi lm dokumentalny, Polska 2010
17:00 Na tropie: Lasy Państwowe (2) magazyn
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych: Patriotyzm 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym tygodniu
19:30 Program dla dzieci
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
20:55 Kartka z Powstania Warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Albert Schweitzer serial fabularny

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Tajemnica (576) serial 

fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Po 16 latach 

(680) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: Mam 80 cm 

wzrostu, ale będę wielka! talk-show
10:10 Milion w minutę (8/13) teleturniej
11:10 Dr House 2 (8) serial obyczajowy
12:10 Szpital (141) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (245) serial 

paradokumentalny
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: 

Kochani rodzice (1086) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 
Folklor, Jastrowie program rozrywkowy

16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (246) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (142) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Zabójcza broń 2 fi lm 

sensacyjny, USA 1989
22:30 Ojciec chrzestny 3 fi lm 

sensacyjny, USA 1990
1:50 Kuba Wojewódzki: Janek Mela i 

Mariusz Pudzianowski (8) talk-show
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:25 Rozmowy w toku: talk-show
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Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
1.08, „Tarzan. Król Dżungli”, 

USA, animowany/przygodowy, 

(l. 6), godz.13:30, 15:15; 2-6.08, 

godz. 13:15, 17:00; 7.08, godz. 

11:00, 14:30

1.08, „Samoloty 2” 3D, USA, 

animowany/familijny/ko-

media/przygodowy, (b.o.), 

godz.11:45; 2-6.08, godz. 11:30 

7.08, godz. 12:45

1.08,, „Powstanie warszawskie”, 

Powstanie Warszawskie – zapraszamy na pokaz fi lmu w 70-tą rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego – 1 sierpnia o godz. 17:00
„Powstanie Warszawskie” to pierwszy na świecie dramat wojenny non-fi ction – fi lm fabularny zmon-
towany w całości z materiałów dokumentalnych, opowiadający o tytułowym wydarzeniu poprzez 
historię dwóch młodych reporterów, świadków powstańczych walk. Film wykorzystuje autentyczne 
kroniki fi lmowe z sierpnia 1944 roku. Posiłkując się nowoczesną technologią koloryzacji i rekonstruk-
cji materiałów audiowizualnych oraz zapraszając do współpracy grupę znamienitych twórców, jego 
autorzy zrealizowali projekt, który nie ma odpowiednika w skali światowej.

Polska, dramat/wojenny, (l. 

12), godz. 17:00

2-6.08, „Herkules”, USA, przy-

godowy, (l. 12), godz. 18:45

1.08, „Herkules” 3D, USA , 

przygodowy, (l. 12), godz. 18:45; 

2-6.08, godz. 15:00; 7.08, godz. 

16:15

1.08, „Szef”, USA, komedia, (l. 

15), godz. 20:45, 2-6.08, godz. 

20:45, 7.08, godz. 18:15

7.08, Spotkanie filmowe: 

„Frank”, USA , dramat/kome-

dia (l. 15), godz. 20:15
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4:45 Szymon Majewski Show 11: 
Magda Welc i Ani Mru-Mru 
(13/14) program rozrywkowy

5:45 Szymon Majewski Show 11: 
Piotr Adamczyk i Iza Kuna (14-
ost.) program rozrywkowy

6:45 Mango telezakupy
8:50 Bandycki szlak western, USA 1994
10:50 Czterej pancerni i pies: Czerwona 

seria (14/21) serial wojenny
12:10 Brzydula (150) serial komediowy
12:40 Brzydula (151) serial komediowy
13:15 Brzydula (152) serial komediowy
13:45 Brzydula (153) serial komediowy
14:20 Brzydula (154) serial komediowy
14:55 Porachunki z tatą komedia, USA 1994
17:15 Poszukiwany, poszukiwana 

komedia, Polska 1972
19:00 Gra pozorów (6/10) serial kryminalny
20:00 Hity na niedzielę: Gniew oceanu 

dramat przygodowy, Niemcy/USA 2000
22:40 Mentalista (5/23) serial kryminalny
23:45 Smętarz dla zwierzaków 

2 horror, USA 1992
1:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:55 Druga strona medalu: Otylia 

Jędrzejczak (4/8) talk-show
4:25 Druga strona medalu: Jacek 

Olszewski (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (10) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (11) serial animowany
8:50 Scooby-Doo i potwór z Loch Ness 

fi lm animowany, USA 2004
10:30 Miliony Baileya 

komedia, Kanada 2005
12:15 Pan domu 

komedia, USA 1995
14:15 Wspaniały komedia romantyczna, 

Hongkong/Tajwan 1999
16:30 Miodowe lata (17) serial komediowy
17:10 Miodowe lata (18) serial komediowy
17:45 Nasz nowy dom (20) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(265) serial komediowy
20:00 Twoja twarz brzmi znajomo 

(5) program rozrywkowy
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

10 (228) serial kryminalny
23:00 Głosy 2 (17) serial kryminalny
0:00 Grzech 

fi lm kryminalny, USA 2003
2:25 Magazyn sportowy
4:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:05 SpongeBob Kanciastoporty: Przed 
hibernacją (27) serial animowany

6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Kulisy Tour de Pologne
9:00 Ziarno program dla dzieci
9:35 Janosik: Pobór (9/13) serial przygodowy
10:35 Nie ma jak Polska: Łódź magazyn
11:05 Latoteka magazyn muzyczny
11:50 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:45 Warszawiacy śpiewają (nie)zakazane 

piosenki koncert z okazji 70. rocznicy 
wybuchu powstania warszawskiego

13:50 BBC w Jedynce: Superinteligentne 
zwierzęta (2-ost.) fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2012

14:50 Jutro nie umiera nigdy fi lm sensacyjny, 
Wielka Brytania/USA 1997

17:00 Teleexpress
17:25 Kolarstwo: Tour de Pologne 1. 

etap: Gdańsk – Bydgoszcz
18:05 Kolarstwo: Nutella Mini Tour 

de Pologne kolarstwo
18:10 Kolarstwo: Tour de Pologne 1. 

etap: Gdańsk – Bydgoszcz
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Rajd Finlandii rajdy
20:05 Kolarstwo: Tour de Pologne kronika
20:25 Zakochana Jedynka: Zaklinacz koni 

dramat obyczajowy, USA 1998
23:20 Agent pod przykryciem (7/12) serial sens.
0:30 Janosik. Prawdziwa historia (1/4) serial
1:20 Janosik. Prawdziwa historia (2/4) serial
2:20 Agent pod przykryciem (7/12) serial sens.
3:30 Strachy: Szalejący teatrzyk 

(1/4) serial obyczajowy
4:40 Zakończenie programu

5:15 Słowo na niedzielę
5:25 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 

(8/26) serial dokumentalny
6:00 Ostoja magazyn przyrodniczy
6:35 M jak miłość (1064) serial obyczajowy
7:35 Zmiennicy: (10/15) serial komediowy
8:45 Zmiennicy: (11/15) serial komediowy
9:55 Rodzinne oglądanie: Sekrety Morza 

Śródziemnego (4-ost.) serial dok.
10:55 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Karnawał na Wyspach cykl reportaży
11:30 Makłowicz w podróży
12:05 Gang Olsena – paryski plan 

komedia kryminalna, Dania 1981
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Nowe gniazdo 

(113) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Dziadkowie kontratakują 

(114) serial komediowy
15:40 Gwiazdy Kabaretowych Nocy 

Listopadowych program rozrywkowy
16:30 Na dobre i na złe: Wolne łóżko 

(559) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale: Pierwszy dyżur (5/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:55 Dzięki Bogu już weekend 
20:05 Lato Zet i Dwójki 2014: Koszalin (1) 
21:30 Lato Zet i Dwójki 2014: 

Przebojowe duety (2) 
22:25 Czas honoru 6: Zakładniczka 

(72) serial wojenny
23:20 Kocham Kino na Dwóch Brzegach (2) 
23:25 WOK – Wszystko o Kulturze: 

OFF Festival magazyn
0:00 Kapela ze Wsi Warszawa & 

Mercedes Peón – koncert
1:15 Kocham kino na bis: Meduzy dramat 

obyczajowy, Francja/Izrael 2007
2:45 Gang Olsena – paryski plan 

komedia kryminalna, Dania 1981
4:30 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 

program religijny dla dzieci
9:15 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
9:20 Przegląd tygodnika «Niedziela»
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Transmisja mszy świętej z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Nasze dzikie serca fi lm 
obyczajowy, USA 2013

12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem transmisja z Watykanu

12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 By odnowić oblicze ziemi: Radości 

i smutki św. Józefa (16.03.2014 
r.) program kulturalny

14:30 Idealna fala dramat biografi czny, Nowa 
Zelandia/Australia/Indonezja 2014

16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Starożytne tajemnice Biblii: 

Czy na ziemi doszło do potopu? 
(13) serial dokumentalny

17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Powołanie 

Apostołów (13) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
20:55 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Peru – Piura fi lm dok., Polska 2013
22:10 Jak my to widzimy program publ.
22:40 Zakład fi lm obyczajowy, USA 2007

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (31) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (31) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry wakacje (12/20) magazyn
10:55 Wakacje pod prąd (3) magazyn
11:00 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:30 Dzieciaki (6/12) program rozrywkowy
12:05 Dzieciaki (7/12) program rozrywkowy
12:40 Bitwa o Anglię dramat wojenny, 

Wielka Brytania 1969
15:30 Kochaj i tańcz komedia 

romantyczna, Polska 2008
18:00 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:30 Kronika «Męskiego grania 

2014» (5) program muzyczny
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Książę w Nowym Jorku 

komedia, USA 1988
22:30 Dziecko Rosemary horror, USA 1968
1:10 Ocalić Grace (9) serial obyczajowy
2:05 Wakacje pod prąd (3) magazyn
2:10 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii program rozrywkowy
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5:25 Szymon Majewski Show 11: Magda 
Mielcarz i Katarzyna Figura 
(12/14) program rozrywkowy

6:25 Mango telezakupy
8:30 Kamufl aż (1/11) 

serial sensacyjny
10:15 Indianin w kredensie fi lm 

przygodowy, USA 1995
12:15 Pod osłoną nocy (8/16) 

serial kryminalny
13:15 Czterej pancerni i pies: Czerwona 

seria (14/21) serial wojenny
14:30 Brzydula (145) serial komediowy
15:05 Brzydula (146) serial komediowy
15:40 Brzydula (147) serial komediowy
16:15 Brzydula (148) serial komediowy
16:50 Brzydula (149) serial komediowy
17:25 Legalna blondynka 2 

komedia, USA 2003
19:30 Komediowa sobota: Poszukiwany, 

poszukiwana komedia, Polska 1972
21:15 Komediowa sobota: Dziewczyna 

z ekstraklasy komedia 
romantyczna, USA 2010

23:30 Gniew oceanu dramat 
przygodowy, Niemcy/USA 2000

2:10 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:15 Druga strona medalu: Aleksander 
Gawronik (3/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:40 Jeźdźcy smoków (8) serial animowany
8:10 Jeźdźcy smoków (9) serial animowany
8:40 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (3) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (4) serial animowany
9:40 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (5) serial animowany
10:05 Ewa gotuje (189) magazyn kulinarny
10:40 Scooby-Doo i meksykański potwór 

fi lm animowany, USA 2003
12:10 Brzdąc w opałach komedia, USA 1994
14:15 Twoja twarz brzmi znajomo 

(4) program rozrywkowy
16:15 13 posterunek (16) serial komediowy
16:45 13 posterunek (17) serial komediowy
17:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia (5) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(264) serial komediowy
20:00 Sopot TOPtrendy Festiwal 2014: 

Sopocka Noc Kabaretowa koncert
0:10 Pyton 2 horror, USA 2002
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:45 SpongeBob Kanciastoporty: Buzi 
babuni (26) serial animowany

6:15 Cudowne miejsca. Wielkie 
sanktuaria Polski: Gostyń

6:45 Pełnosprawni (64) magazyn 
dla niepełnosprawnych

7:05 Las bliżej nas: Czas w las! (58) 
7:25 Rok w ogrodzie magazyn
7:50 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:20 Naszaarmia.pl magazyn
8:50 Polskie drogi: Do broni 

(9/11) serial wojenny
10:30 Honor miasta fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
11:30 Okrasa łamie przepisy: Wiosenne 

grillowanie magazyn kulinarny
12:05 Naturalnie zakręceni magazyn
12:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
13:20 Chichot losu: Powrót do normy 

(8/13) serial obyczajowy
14:10 Opole 2014 – przeżyjmy to 

jeszcze raz program muzyczny
15:00 Biały Kieł fi lm przygodowy, USA 1991
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 2: Zapach zbrodni 

(21) serial kryminalny
18:30 Ojciec Mateusz 7: Tango 

(91) serial kryminalny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Kolarstwo: Tour de Pologne kronika
20:08 Rajd Finlandii rajdy
20:10 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:30 Hit na sobotę: Jutro nie umiera nigdy 

fi lm sens., Wielka Brytania/USA 1997
22:40 Agent pod przykryciem 

(6/12) serial sensacyjny
23:45 Tombstone western, USA 1993
2:05 Agent pod przykryciem 

(6/12) serial sensacyjny
3:10 Biała wizytówka: Ślub przed 

pałacem (5/6) serial obyczajowy
4:15 Zakończenie programu

6:05 Na ratunek rekinom 
Wyspy Wielkanocnej fi lm 
przyrodniczy, USA 2011

7:00 M jak miłość (1063) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:15 Pogoda
8:20 Pytanie na śniadanie magazyn
9:05 Pogoda
9:10 Pytanie na śniadanie magazyn
9:55 Pogoda
10:00 Pytanie na śniadanie magazyn
10:40 Czarne chmury: Pantomima 

(7/10) serial przygodowy
11:45 Daleko od szosy: We dwoje (7-

ost.) serial obyczajowy
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 

(8/26) serial dokumentalny
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: Oświecenie 

(111) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Gips (112) 

serial komediowy
15:35 Słowo na niedzielę
15:50 Alternatywy 4: Profesjonaliści 

(4/9) serial komediowy
16:55 L jak Laskowik, T jak TEY: Najlepiej nam 

było przed wojną program rozrywkowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Kocham Kino na Dwóch Brzegach (1)
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 Płocka Noc Kabaretowa 2013: Deszcz 

meteorów (1) program rozrywkowy
22:10 Płocka Noc Kabaretowa 2013: Końcowe 

odliczanie (3) program rozrywkowy
22:15 Niezniszczalny thriller, USA 2000
0:10 Ky-Mani Marley Tribute to Bob Marley – 

Przystanek Woodstock 2014 (1) koncert
1:25 Pod przysięgą fi lm sensacyjny, USA 1997
3:05 Meduzy dramat obyczajowy, 

Francja/Izrael 2007
4:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych: Patriotyzm 
8:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Franciszek wczoraj, dziś i jutro serial fab.
10:00 Informacje dnia
10:15 Wesele wesel
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym tygodniu
12:50 Na tropie: Lasy Państwowe (2) magazyn
13:20 Siódmy sakrament: Jak dbać o dobre 

samopoczucie w małżeństwie i rodzinie?
13:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
13:55 Odwieczny skarb wiary i natchnienia
15:20 Święty na każdy dzień
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Mocni w wierze program religijny 
16:40 Sanktuaria polskie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd Tygodnika Rodzin 

Katolickich ‹Źródło›
20:55 Kartka z Powstania Warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia Królowej Estery (3) serial fab.
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Zuzela – tu wszystko się zaczęło 

fi lm dokumentalny, Polska 2006
23:40 Subukia – Narodowe Sanktuarium 

Maryjne w Kenii Reportaż

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Top Wings (6/10) program rozrywkowy
8:30 Dzień dobry wakacje (11/20) magazyn
11:00 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
12:00 Project Runway (9/13) 

reality show
13:05 Efekt domina (6/8) serial 

dokumentalny
13:40 X Factor (9/14) program rozrywkowy
16:00 Sekrety chirurgii (8/13) reality show
17:00 Surowi rodzice (9/13) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: 

Chata Paprocańska, Tychy 
program rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Cztery wesela i pogrzeb 

komedia romantyczna, 
Wielka Brytania 1994

22:25 Czarna owca 
komedia, USA 1996

0:15 Książę w Nowym Jorku 
komedia, USA 1988

2:40 Uwaga! magazyn reporterów
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:15 We dwoje (6/16) program rozrywkowy
6:30 W-11 – Wydział Śledczy: Robert (988) 

serial fabularno-dokumentalny
7:15 Kobra: Oddział specjalny 14 (2) serial
8:15 Sąd rodzinny: Nietolerancja (160) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (399) 

serial fabularno-dokumentalny
10:15 Agenci NCIS (20/23) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Wierzący (161) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Na 

własną rękę (400) serial fabularno-dok.
14:55 Szpital (88) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (157) serial komediowy
16:30 Brzydula (158) serial komediowy
17:00 Lekarze (12/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS (21/23) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni 7 (7/22) serial krym.
20:00 Sensacyjny wtorek: W szponach 

korupcji dramat sensacyjny, USA 1999
22:20 Pamiętniki wampirów 3 

(20/22) serial grozy
23:20 Telefon fi lm sensacyjny, USA 1977
1:25 Sekrety magii program rozrywkowy
3:30 Druga strona medalu: Jan 

Mela (4/7) talk-show
4:00 Druga strona medalu: Anja 

Rubik (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 13 posterunek (24) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (434) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (435) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(28) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (474) serial paradok.
12:00 Ślubna gorączka (9) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (298) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (35) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(29) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (414) serial paradok.
17:45 Trudne sprawy (367) serial paradok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (281) serial kom.
20:00 Megahit: Korpus weteranów 

fi lm sensacyjny, USA 2006
22:20 Tsotsi dramat obyczajowy, 

Wielka Brytania/RPA 2005
0:20 Ostatnia misja fi lm 

sensacyjny, Polska 1999
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:40 Kulisy Tour de Pologne
9:05 Szaleństwa panny Ewy: W jaskini 

potwora (2/3) fi lm obycz., Polska 1984
10:10 Natura w Jedynce: Świat z lotu ptaka: 

Wysokie loty (6-ost.) serial przyrodniczy
11:10 Zwykła/niezwykła rodzinka (13) serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:45 Natura w Jedynce: Waran z Komodo 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2012
13:50 Wszystko przed nami (71) serial
14:25 Wszystko przed nami (72) serial
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2581) telenowela
15:55 MacGyver 2: (20) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:30 Kolarstwo: Tour de Pologne 

3. etap: Kielce – Rzeszów
18:05 Kolarstwo: Nutella Mini Tour 

de Pologne kolarstwo
18:10 Kolarstwo: Tour de Pologne 

3. etap: Kielce – Rzeszów
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Kolarstwo: Tour de Pologne kronika
20:08 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:30 W krainie dreszczowców: W kręgu 

kłamstw thriller, Kanada 2009
22:10 1920. Wojna i miłość: Przełom 

(12/13) serial historyczny
23:00 W garniturach (10/13) serial obycz.
23:55 MacGyver 2: (20) serial sensacyjny
0:55 W kręgu kłamstw thriller, Kanada 2009
2:30 Notacje: Ks. dr Jan Sikorski. Powiedz 

im, że codziennie modlę się za 
Solidarność cykl dokumentalny

2:45 Daniec z gwiazdami, czyli EuroShow
3:25 Jak by to sprzedać? komedia 

obyczajowa, USA 2009
5:00 Zakończenie programu

5:35 Mikołajek: Wesoła zabawa 
(42) serial animowany

5:50 Mikołajek: Trąbka (43) serial animowany
6:00 Mikołajek: Mistrzostwa (44) 

serial animowany
6:20 Nic ponad ludzkie siły... reportaż
6:50 M jak miłość (591) serial obyczajowy
7:45 M jak miłość (592) serial obyczajowy
8:45 Herkules 3: Dzień sądu (52) serial 
9:45 Tygrysy Europy: Zakręcona 

(6/11) serial komediowy
10:50 Barwy szczęścia (1132) serial 
11:30 Na dobre i na złe: Śmiertelna 

choroba (342) serial obyczajowy
12:35 Familiada teleturniej
13:05 Na sygnale (25/26) serial 

fabularno-dokumentalny
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Amazonka cykl reportaży
14:15 Szkoła życia: Trójkąt (27) serial 

fabularno-dokumentalny
15:05 Rodzinka.pl: Kieszonkowe 

(3) serial komediowy
15:30 Rodzinka.pl: Siła argumentu, 

argument siły (4) serial komediowy
16:05 M jak miłość (1055) serial obyczajowy
17:05 Kabaretowy Klub Dwójki
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Ja to mam szczęście! (14) serial
20:10 U Pana Boga w ogródku komedia 

obyczajowa, Polska 2007
22:20 Zabójcze umysły 3 (58) 

serial kryminalny
23:05 Zabójcze umysły 3 (59) 

serial kryminalny
23:55 Nowa Warszawa fi lm dok., Polska 2014
1:20 Na linii strzału 3 (41) serial sensacyjny
2:15 U Pana Boga w ogródku komedia 

obyczajowa, Polska 2007
4:20 Dr House 8 (172) serial obyczajowy
5:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Męczeństwo świętej Perpetuy 

fi lm dokumentalny, USA 2009
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Po co nam wykopaliska: Starożytne 

miasto Paestum (7) serial dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Wagon wspomnień koncert z 

Ożarowa Mazowieckiego
13:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Marzyli tylko o wolnej Polsce fi lm dok.
14:55 Joanna d›Arc fi lm dok., Wielka Brytania
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych: Tango 
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
16:45 Elvis fi lm dokumentalny
17:00 Aromatyczne inspiracje 
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi  
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Bazylika Santa Maria Maggiore fi lm dok.
22:30 Wszystko jest możliwe fi lm 

obyczajowy, USA 2013

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: (578) serial fabularno-dok.
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Cudze szczęście 

(683) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (10/13) teleturniej
11:10 Dr House (10) serial obyczajowy
12:10 Szpital (143) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (247) serial paradok.
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Przeprowadzka 

(1112) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Rybka, Gdańsk program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (248) serial paradok.
18:00 Szpital (144) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Moja rodzina, 

mój dom (1076) serial fabularno-dok.
20:50 Zmiana pasa thriller, USA 2002
22:55 Kuba Wojewódzki: talk-show
23:55 Prawo Agaty (9) serial obyczajowy
0:55 Terminator: Kroniki Sary 

Connor 2 (10) serial SF
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:10 Sekrety magii program rozrywkowy
3:30 Rozmowy w toku: talk-show
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5:30 We dwoje (5/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (6/9) talk-show
7:15 Kobra: Oddział specjalny 14 

(1) serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Dług (159) serial 

fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Bratanek 

z Ameryki (398) serial fabularno-dok.
10:15 Agenci NCIS (19/23) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Nietolerancja (160) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Mordercze nurkowanie (399) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (87) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (155) serial komediowy
16:30 Brzydula (156) serial komediowy
17:00 Lekarze (11/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS: Missing 

(20/23) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni 7 (6/22) serial krym.
20:00 Rodzina w spadku fi lm 

obyczajowy, Niemcy 2011
21:55 Bez granic melodr., Niemcy/USA 2003
0:35 Gra pozorów (7/10) serial kryminalny
1:35 Sekrety magii program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu: (1/7) talk-show
4:10 Druga strona medalu: (2/7) talk-show
4:40 Druga strona medalu: (3/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 13 posterunek (23) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (432) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (433) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(27) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (473) serial paradok.
12:00 Ślubna gorączka (8) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (297) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (34) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(28) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (413) serial paradok.
17:45 Trudne sprawy (366) serial paradok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (280) serial kom.
20:00 Megahit: Max Payne fi lm 

sensacyjny, Kanada/USA 2008
22:05 Ballistic fi lm sensacyjny, 

Niemcy/USA 2002
0:00 Kim jest Clark Rockefeller? 

fi lm kryminalny, USA 2010
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:40 Kulisy Tour de Pologne
9:10 Szaleństwa panny Ewy: Pieskie życie 

(1/3) fi lm obyczajowy, Polska 1984
10:10 BBC w Jedynce: Superinteligentne 

zwierzęta (2-ost.) fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2012

11:10 Zwykła/niezwykła rodzinka 
(12/20) serial obyczajowy

12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Natura w Jedynce: Świat z lotu ptaka: 

Wysokie loty (6-ost.) serial przyrodniczy
13:45 Wszystko przed nami (69) serial
14:10 Wszystko przed nami (70) serial
14:45 Kolarstwo: Tour de Pologne 

2. etap: Toruń – Warszawa
15:20 Kolarstwo: Nutella Mini Tour 

de Pologne kolarstwo
15:25 Kolarstwo: Tour de Pologne 

2. etap: Toruń – Warszawa
17:00 Teleexpress
17:30 Życie nad rozlewiskiem (6/13) serial
18:30 Ranczo 6: Sztuka translacji 

(74) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Kolarstwo: Tour de Pologne kronika
20:25 Mistrzowie komedii: Żandarm się 

żeni komedia, Francja/Włochy 1968
22:05 Wojna i pamięć: Baczyński dramat 

biografi czny, Polska 2013
23:25 Błękitna fala 2 dramat 

obyczajowy, RPA/USA 2011
1:20 Daniec z gwiazdami, czyli 

EuroShow program rozrywkowy
1:55 Notacje: Wiesław Marian Chrzanowski. 

Byłem żołnierzem w powstaniu 
warszawskim cykl dokumentalny

2:10 Żandarm się żeni komedia, 
Francja/Włochy 1968

3:45 Zakończenie programu

5:50 Mikołajek: Opiekunka (40) 
serial animowany

6:00 Mikołajek: Nos wujka Eugeniusza 
(41) serial animowany

6:20 Coś dla ciebie magazyn
6:50 M jak miłość (589) serial obyczajowy
7:45 M jak miłość (590) serial obyczajowy
8:45 Herkules 3: Gdy mężczyzna spotyka 

kobietę... (51) serial przygodowy
9:45 Tygrysy Europy: Interview 

(5/11) serial komediowy
10:55 Barwy szczęścia (1131) serial 
11:35 Na dobre i na złe: Spóźniony 

maturzysta (341) serial obyczajowy
12:40 Familiada teleturniej
13:05 Na sygnale (24/26) serial 

fabularno-dokumentalny
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Miasto w dżungli cykl reportaży
14:20 Szkoła życia: Fala (26) serial 

fabularno-dokumentalny
15:05 Rodzinka.pl: Ferie w domu 

(1) serial komediowy
15:30 Rodzinka.pl: Opiekunki 

(2) serial komediowy
16:10 M jak miłość (1054) serial obyczajowy
17:00 Kabaretowy Klub Dwójki: Kabaret Ciach, 

Formacja Chatelet program rozrywkowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Ja to mam szczęście! (13) serial
20:10 12. Mazurska Noc Kabaretowa 

Mrągowo 2010 – Tropiciele talentów
21:30 07 zgłoś się: Bilet do Frankfurtu 

(18/21) serial kryminalny
22:50 Miłosz fi lm dokumentalny, Polska 2013
0:05 Ognisty podmuch dramat 

sensacyjny, USA 1991
2:30 Instynkt: (3/13) serial kryminalny
3:25 Dzień czwarty dramat 

wojenny, Polska 1984
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Peru – Piura fi lm dokumentalny, 

Polska 2013
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Jan Paweł II i cud w Kostaryce fi lm 

dokumentalny, Hiszpania 2014
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 By odnowić oblicze ziemi 

program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 Zakład fi lm obyczajowy, USA 2007
15:30 Zambia – Lusaca fi lm dokumentalny
15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. Ryszarda 

Natusiewicza: Zamek Witoldowy – 
widok ogólny program religijny

16:25 Święty na każdy dzień
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Spotkanie Rodziny Radia Maryja w 

parafi i pw. św. Aleksego w Przedborzu 
k. Radomska program religijny

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Marzyli tylko o wolnej Polsce 

fi lm dokumentalny
23:00 Joanna d›Arc fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2006

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
7:55 Detektywi: Zgliszcza (577) serial 

fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Z miłości 

(681) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (9/13) teleturniej
11:10 Dr House (9) serial obyczajowy
12:10 Szpital (142) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (246) serial paradok.
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Bezdomna 

kobieta (682) serial fabularno-dok.
14:55 Kuchenne rewolucje: Cieszyński Browar 

Mieszczański program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (247) serial paradok.
18:00 Szpital (143) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Przeprowadzka 

(1112) serial fabularno-dok.
20:50 Surowi rodzice (10/13) reality show
21:50 Sekrety chirurgii (9/13) reality show
22:50 Agenci NCIS 8 (17/24) serial sensacyjny
23:50 Partnerki (1) serial kryminalny
0:50 Co za tydzień magazyn informacyjny
1:25 Uwaga! magazyn reporterów
1:40 Sekrety magii program rozrywkowy
3:00 Rozmowy w toku: talk-show
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czwartek 7 sierpnia

5:30 We dwoje (8/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (8/9) talk-show
7:15 Kobra: Oddział specjalny 14 

(4/14) serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Siostry (162) serial 

fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Samobójczy gol (401) serial fabularno-dok.
10:15 Agenci NCIS (22/23) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Słodka zemsta (163) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Dziecko w skórze kobiety (402) 
serial fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (90) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (161) serial komediowy
16:30 Brzydula (162) serial komediowy
17:00 Pan i Pani Bloom (1/13) serial sens.
18:00 Agenci NCIS (23-ost.) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni 7 (9/22) serial krym.
20:00 Zakochana księżniczka komedia 

romantyczna, Niemcy 2005
22:10 Wybrani (22/23) serial sensacyjny
23:10 Wieczór strachu: Zderzenie ze 

śmiercią horror, USA 2009
0:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:00 Druga strona medalu: Sarah 

Ferguson (5/7) talk-show
3:30 Druga strona medalu: Ewa 

Kopacz (6/7) talk-show
4:00 Druga strona medalu: Izabela 

Małysz (7-ost.) talk-show
4:30 Druga strona medalu: Mariola 

Gołota (1/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 13 posterunek (26) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (438) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (439) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(30) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (476) serial paradok.
12:00 Ślubna gorączka (11) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (300) serial 

paradokumentalny
14:00 Miodowe lata (37) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(31) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (416) serial 

paradokumentalny
17:45 Trudne sprawy (369) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(283) serial komediowy
20:00 500 dni miłości komedia 

romantyczna, USA 2009
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (176) serial kryminalny
23:05 Doktor T. i kobiety komediodramat, 

Niemcy/USA 2000
1:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:10 Kulisy Tour de Pologne
8:45 Samochodzik i templariusze: Po 

przygodę (1/5) serial przygodowy
9:30 Samochodzik i templariusze: Fałszywy 

brodacz (2/5) serial przygodowy
10:10 Natura w Jedynce: Domy zwierząt fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2011
11:10 Zwykła/niezwykła rodzinka (15) serial
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Smaki polskie: Karkówka z 

grilla magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Prawda o lwach (1/2) 

fi lm przyrodniczy, Wielka Brytania 2010
13:50 Wszystko przed nami (75) serial
14:25 Wszystko przed nami (76) serial
15:00 Wiadomości
15:10 Polskie wakacje cykl reportaży
15:25 Klan (2582) telenowela
15:55 MacGyver 2: (21) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Kolarstwo: Tour de Pologne 5. 

etap: Zakopane – Štrbskie Pléso
18:05 Kolarstwo: Nutella Mini Tour 

de Pologne kolarstwo
18:10 Kolarstwo: Tour de Pologne 5. 

etap: Zakopane – Štrbskie Pléso
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Kolarstwo: Tour de Pologne kronika
20:30 Ojciec Mateusz 7: Małolata 

(92) serial kryminalny
21:15 Wrzuć na luuuz: Rozmowa 

kwalifi kacyjna serial komediowy
21:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:30 Sprawiedliwi: Plac Napoleona 

(1/7) serial wojenny
23:25 Lato z polskim dokumentem: Cyrograf 

fi lm dokumentalny, Polska 2013
0:15 MacGyver 2: (21) serial sensacyjny
1:15 Miejsce zbrodni. Czas odwetu 

fi lm kryminalny, Niemcy 2014
3:00 Notacje: Edmund Baranowski. Powstanie 

warszawskie. Walki na Woli cykl dok.
3:15 Daniec z gwiazdami, czyli EuroShow
3:45 Zakończenie programu

5:35 Mikołajek: Wrotki (47) serial animowany
5:45 Mikołajek: Film (48) serial animowany
6:00 Mikołajek: Zakupy (49) 

serial animowany
6:15 Lokatorzy: Niezręczna sytuacja 

(89) serial komediowy
6:50 M jak miłość (595) serial obyczajowy
7:50 M jak miłość (596) serial obyczajowy
8:50 Herkules 3: Nikczemnicy 

(54) serial przygodowy
9:45 Tygrysy Europy: Horoskop dla 

panny (8/11) serial komediowy
10:55 Barwy szczęścia (1134) serial
11:30 Na dobre i na złe: Jak ojciec z 

synem (344) serial obyczajowy
12:35 Familiada teleturniej
13:05 Ja to mam szczęście! (1) serial
13:40 Wojciech Cejrowski – boso 

przez świat: Życie codzienne w 
Amazonii cykl reportaży

14:15 Szkoła życia: Nauczycielka z przeszłości 
(29) serial fabularno-dokumentalny

15:05 Rodzinka.pl: Jedna kobieta, czterech 
facetów (7) serial komediowy

15:30 Rodzinka.pl: Święta, święta i po 
świętach (8) serial komediowy

16:10 M jak miłość (1057) serial obyczajowy
17:00 Kabaretowy Klub Dwójki: 

Polszczyzna program rozrywkowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Ja to mam szczęście! (16) serial
20:10 Kabaret Moralnego Niepokoju 

przedstawia: Trasasasa (1) 
21:10 Kabaret Moralnego Niepokoju 

przedstawia: Trasasasa (2) 
22:05 Zaginiony (8/10) serial sensacyjny
22:55 Kocham kino: Ojciec ludu 

komedia, Brazylia 2010
0:50 Sala samobójców dramat 

obyczajowy, Polska 2010
2:55 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (10/22) serial kryminalny
3:50 Quincy Jones, Urszula Dudziak, 

Mika Urbaniak – Solidarity of 
Arts 2012 Stańko+ koncert

4:35 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków: Tajemnicza 

moc (26) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:20 Ludzie drogi fi lm dokumentalny, 

Polska 2012
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
11:25 Lusaka Bauleni fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
11:35 Drogowskazy zdrowia: 

Cykoria, mydlnica, wrotycz 
magazyn poradnikowy

12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy 

magazyn reporterów
13:20 Opowieść o świętym Augustynie 

fi lm animowany, USA 2012
14:00 Niebieska jabłoń fi lm 

obyczajowy, Wenezuela 2012
15:35 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
16:50 Święty na każdy dzień
16:55 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
17:00 Nabożeństwo i msza święta w intencji 

rodzin i obrony życia poczętego 
transmisja z Bazyliki św. Józefa w Kaliszu

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Król Dawid (10) serial biografi czny
23:00 Wielcy duchem: Jan Paweł 

II cykl dokumentalny

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Zagubiona w życiu (580) 

serial fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Oddaj ją (685) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (2) teleturniej
11:10 Dr House (12) serial obyczajowy
12:10 Szpital (145) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (249) serial 

paradokumentalny
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: 

Świetny dzieciak (1084) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 
Magistrat, Hrubieszów program rozr.

16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (250) serial paradok.
18:00 Szpital (146) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Brudas 

(1122) serial fabularno-dokumentalny
20:50 Kuchenne rewolucje: Tawerna, 

Warszawa program rozrywkowy
21:50 Wieża ognia fi lm katastrofi czny, 

Niemcy 2007
23:55 Tożsamość szpiega (10) serial 

sensacyjno-komediowy
0:50 Sama słodycz (8) serial obyczajowy
1:50 Uwaga! magazyn reporterów
2:05 Sekrety magii program rozrywkowy
3:25 Rozmowy w toku: brakuje! talk-show
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5:30 We dwoje (7/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Jerzy Dziewulski 

(7/9) talk-show
7:15 Kobra: Oddział specjalny 14 

(3/14) serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Wierzący (161) serial 

fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Na własną rękę (400) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Agenci NCIS (21/23) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Siostry (162) serial 

fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Samobójczy gol (401) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (89) serial 
paradokumentalny

15:55 Brzydula (159) serial komediowy
16:30 Brzydula (160) serial komediowy
17:00 Lekarze (13-ost.) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS (22/23) 

serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni 7 (8/22) 

serial kryminalny
20:00 Dobre kino: Bez granic 

melodramat, Niemcy/USA 2003
22:40 Diagnoza zbrodni dramat 

sensacyjny, USA 1992
1:10 Podkomisarz Brenda Johnson 

(4/15) serial kryminalny
2:10 Bogaci bankruci (8/15) 

serial komediowy
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 13 posterunek (25) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (436) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (437) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(29) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (475) serial paradok.
12:00 Ślubna gorączka (10) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (299) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (36) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(30) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (415) serial paradok.
17:45 Trudne sprawy (368) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(282) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(275) serial komediowy
20:35 Rok pierwszy komedia 

przygodowa, USA 2009
22:40 Dick i Jane: Niezły ubaw 

komedia, USA 2005
0:25 I Love You Phillip Morris 

komediodramat, Francja/USA 2009
2:50 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:40 Kulisy Tour de Pologne
9:10 Wakacje z Jedynką: Szaleństwa 

panny Ewy: Mur graniczny (3-ost.) 
fi lm obyczajowy, Polska 1984

10:15 Natura w Jedynce: Waran z Komodo 
fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2012

11:10 Zwykła/niezwykła rodzinka 
(14/20) serial obyczajowy

12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:20 Magazyn rolniczy: 

Promocja wieprzowiny
12:45 Natura w Jedynce: Domy zwierząt fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2011
13:50 Wszystko przed nami (73) serial
14:15 Wszystko przed nami (74) serial
14:45 Kolarstwo: Tour de Pologne 

4. etap: Tarnów – Katowice
15:20 Kolarstwo: Nutella Mini Tour 

de Pologne kolarstwo
15:25 Kolarstwo: Tour de Pologne 

4. etap: Tarnów – Katowice
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Życie nad rozlewiskiem 

(7/13) serial obyczajowy
18:30 Ranczo 6: Kontrrewolucja 

(75) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Kolarstwo: Tour de Pologne kronika
20:10 Pogoda
20:25 Miejsce zbrodni. Czas odwetu 

fi lm kryminalny, Niemcy 2014
22:10 1920. Wojna i miłość: Biały fortepian 

(13-ost.) serial historyczny
23:05 Jak by to sprzedać? komedia 

obyczajowa, USA 2009
0:45 Wypadek fi lm dokumentalny, 

Polska 2012
1:35 Notacje: Andrzej Wielowieyski. 

Obywatel Europy cykl dokumentalny
1:50 W garniturach (10/13) serial obyczajowy
2:40 Daniec z gwiazdami, czyli 

EuroShow program rozrywkowy
3:15 Zakończenie programu

5:55 Mikołajek: Forteca (45) 
serial animowany

6:05 Mikołajek: Portmonetka 
(46) serial animowany

6:20 Polacy w Rzymie i Watykanie 
cykl dokumentalny

6:50 M jak miłość (593) serial obyczajowy
7:50 M jak miłość (594) serial obyczajowy
8:50 Herkules 3: Zaginione miasto 

(53) serial przygodowy
9:45 Tygrysy Europy: Córka źle strzeżona 

(7/11) serial komediowy
10:55 Barwy szczęścia (1133) serial
11:35 Na dobre i na złe: Bracia 

(343) serial obyczajowy
12:35 Familiada teleturniej
13:05 Na sygnale (26-ost.) serial 

fabularno-dokumentalny
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Oaza wolności cykl reportaży
14:15 Szkoła życia: Nieznajomy (28) 

serial fabularno-dokumentalny
15:10 Rodzinka.pl: Dziewczyna 

Tomka (5) serial komediowy
15:35 Rodzinka.pl: Co jest do jedzenia? 

(6) serial komediowy
16:10 M jak miłość (1056) serial obyczajowy
17:00 Kabaretowy Klub Dwójki: 

Media program rozrywkowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Ja to mam szczęście! (15) serial
20:10 Sala samobójców dramat 

obyczajowy, Polska 2010
22:20 Jak ugryźć 10 milionów komedia 

kryminalna, Kanada/USA 2000
0:10 Dr House 8 (172) serial obyczajowy
1:05 Dr House 8 (173) serial obyczajowy
2:00 Brudna prawda fi lm 

dokumentalny, Szwecja 2011
2:50 Drony – niewidzialny wróg fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2012
3:35 Nowa: Nowe życie (11/13) 

serial kryminalny
4:30 Dr House 8 (173) serial obyczajowy
5:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  

program dla dzieci
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Aromatyczne inspiracje 

magazyn poradnikowy
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Trzeci Testament – Lew Tołstoj 

fi lm dokumentalny, Kanada 1974
11:00 Ofi ara na morzu – opowieść o czterech 

kapelanach fi lm dok., USA 2004
11:50 Dobra wiara, dobre tricki fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Pytanie 7 dramat 

biografi czny, USA 1961
14:05 Wszystko jest możliwe fi lm 

obyczajowy, USA 2013
15:40 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Boliwia (1) reportaż
16:50 Kazembe fi lm dokumentalny, 

Polska 2010
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków: Tajemnicza 

moc (26) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Niebieska jabłoń fi lm 

obyczajowy, Wenezuela 2012
23:35 Jeden tydzień, który zmienił się 

w długie, długie lata Reportaż

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Szansa (579) serial 

fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Okrutna zemsta 

(684) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (1) teleturniej
11:10 Dr House (11) serial obyczajowy
12:10 Szpital (144) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (248) serial 

paradokumentalny
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Moja 

rodzina, mój dom (1076) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Kuchenne rewolucje: Gospoda 
Nasza Chata Smaków, Babi 
Dół program rozrywkowy

16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (249) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (145) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: 

Świetny dzieciak (1084) serial 
fabularno-dokumentalny

20:50 Zaginiony w akcji 3 dramat 
sensacyjny, USA 1988

23:00 Parszywa dwunastka fi lm wojenny, 
Wielka Brytania/USA 1967

1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:10 Sekrety magii program rozrywkowy
3:30 Rozmowy w toku: talk-show
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na krótkona krótko

kodeń

2 sierpnia o godz. 13 ruszy spod kodeń-
skiej Bazyliki XV już Bieg Sapiehów na 
dystansie 15 km: Kodeń – Kopytów – 
Kodeń. W ramach imprezy odbędą się 
także biegi towarzyszące na dystan-
sie 800 m dla uczniów szkół podsta-
wowych oraz na dystansie 1200 m dla 
gimnazjalistów. Zgłoszenia do udziału 
w biegu są możliwe jeszcze w dzień 
imprezy od godz. 9 w biurze zawodów 
(Zespół Placówek Oświatowych, ul. 
1-Maja 27).

„Piekielna piętnastka”

milanów

Ziemniak był bohaterem niedzielnych 
dni Milanowa. Gospodynie i  miesz-
kańcy z  okolicznych miejscowości 
wzięli udział w konkursie na najlep-
szą ziemniaczaną potrawę. Na scenie 
wystąpiła orkiestra dęta OSP Milanów 
oraz kapela ludowa Czeremcha. Or-
ganizatorzy zadbali, by nie zabrakło 
atrakcji dla dzieci: było wesołe mia-
steczko, przejażdżki bryczką i liczne 
zabawy. Punktem kulminacyjnym fe-
stiwalu było smażenie placka ziem-
niaczanego. Kilkanaście osób przygo-
towywało i tarło warzywa do wykona-
nie potrawy. Imprezę zakończył występ 
zespołu Cliver i dyskoteka na świeżym 
powietrzu. 

Blina 2014

hola

Kilkadziesiąt tysięcy wiernych ko-
ścioła prawosławnego i miłośników lu-
dowego folkloru z całej Polski przybyło 
na doroczny jarmark w Holi. Wielkie 
świętowanie rozpoczęło się prawo-
sławną Liturgią Świętą w  zabytko-
wej cerkwi z 1702 roku, odprawianą 
z okazji praznika – odpustu, ku czci 
patrona cerkwi św. Antoniego Peczer-
skiego. To właśnie holeńska cerkiew 
integruje społeczność prawosławną 
zamieszkującą w dekanatach: chełm-
skim, terespolskim, bialskim i lubel-
skim. Do godzin wieczornych w skan-
senie odbywały się występy zespołów 
ludowych, kiermasze sztuki ludowej, 
wystawy malarstwa, warsztaty kowal-
skie, tkackie, garncarskie, pokazy giną-
cych zawodów oraz promocje potraw 
regionalnych.

Jarmark HoleńskiDOBRY PROGRAM DLA MIASTA
O starcie w wyborach, szansach na zwycięstwo i pomysłach dla Białej Podlaskiej rozmawiamy 
z Dariuszem Stefaniukiem, kandydatem PiS na prezydenta miasta.

Południowe Podlasie daleko za bogatymi

biała podlaska

 – Został pan oficjalnie ogłoszony kandy-
datem PiS w listopadowych wyborach na 
prezydenta Białej Podlaskiej. Ta nomina-
cja to zaskoczenie?
 – Nie, nie jestem zaskoczony. Od dłuż-
szego czasu przedstawiciele różnych 
środowisk, działających w mieście na-
mawiali mnie, bym kandydował. To-
czyły się rozmowy, dopracowywaliśmy 
program. Informacje te nie były przeka-
zywane na zewnątrz, ponieważ o tym, 
kto ma kandydować decyduje komi-
tet polityczny PiS. Ten zebrał się w mi-
niony czwartek i podjął ostateczną, ofi -
cjalną decyzję. 
 – W 2006 i 2010 roku kandydat PiS prze-
grywał z obecnym prezydentem Andrze-
jem Czapskim. Liczy pan na zmianę na-
strojów? Jak ocenia pan swoje szanse?
 – Prawo i Sprawiedliwość jest na fali 
wznoszącej, tworzy wokół siebie szeroki 
obóz patriotyczny, sondaże wskazują, iż 
to właśnie z tą partią Polacy wiążą na-
dzieję na bardzo potrzebną, pozytywną 
zmianę w kraju. Z kolei wyniki wyborów 
do europarlamentu w naszym regionie 
jasno wskazują, że PiS to najpoważniej-
sza tu siła polityczna. Z poprzednich, 
przegranych kampanii trzeba wycią-
gnąć wnioski – czerpać z tego, co było 
w nich dobre, wartościowe i za wszelką 
cenę uniknąć popełnianych wtedy błę-
dów. Wierzę, że nasz dobry program 
skłoni osoby niegłosujące do tej pory na 
PiS do poparcia naszych kandydatów. Je-
stem pewien, że osiągniemy sukces. 
 – Mówi pan często, że Biała Podlaska 
musi wrócić na należne jej miejsce. Co 
pan przez to rozumie?
 – To bardzo proste. Biała Podlaska nie 

może być już dłużej prowincją, nie mo-
żemy porównywać się do najgorszych 
i cieszyć się, że jesteśmy od nich trochę 
lepsi. Musimy czerpać wzory od najlep-
szych, patrzeć na nasze miasto pozytyw-
nie. Przed wojną była tu fabryka samolo-
tów, wielkie zakłady włókiennicze i me-
blarskie. Trzeba wrócić do takiej skali, 
do wielkich projektów. Powinniśmy być 
swego rodzaju aglomeracją w pigułce, 
stać się nie tylko prawdziwą stolicą re-
gionu, ale także ośrodkiem ponadregio-
nalnym. 
 – Przejdźmy więc do konkretów. Jakie są 
najważniejsze sprawy do załatwienia?
 – Po pierwsze praca. W Białej Podlaskiej 
jest wysoki wskaźnik bezrobocia, wszy-
scy wiemy, że procent bezrobotnych 
byłby znacznie większy, gdyby nie ma-
sowa emigracja młodych ludzi do War-
szawy albo za granicę. Receptą na bez-
robocie są konkretne – a nie od lat tylko 
zapowiadane – ułatwienia dla inwesto-
rów. W Białej Podlaskiej może powstać, 
jak choćby w Łukowie, specjalna strefa 
ekonomiczna. Mamy świetne położenie 
geografi czne, a także lotnisko. Stworze-
nie centrum logistycznego, doprowadze-
nie szerokiego toru ze wschodu, budowa 
zakładów specjalizujących się w napra-
wach i utylizacji samolotów – to tysiące 
miejsc pracy. Miasto powinno być też 
lepiej zarządzane. Skończymy z beztro-
skim zaciąganiem kolejnych kredytów. 
Zamiast tego trzeba kilkoma prostymi 
ruchami rozruszać lokalny biznes, który 
odpłaci się miastu w podatkach. Wes-
przemy właścicieli małych sklepów, za-
kładów usługowych, damy realne udo-
godnienia (choćby podatkowe) lokalnym 
fi rmom produkcyjnym czy transporto-
wym. 

 – Miasto to przede wszystkim ludzie. 
Sprawienie, by mieli za co żyć nie wystar-
czy… 
 – Oczywiście. Przede wszystkim nadal 
należy inwestować w podstawową infra-
strukturę, bo nie jest – niestety – prawdą, 
że Biała Podlaska nie potrzebuje już po-
rządnych dróg, że wszystko jest w po-
rządku jeśli chodzi o skanalizowanie 
miasta, że nie ma problemu z obiektami 
użyteczności publicznej. Kolejnym prio-
rytetem jest oświata. Trzeba dostosować 
sposób zarządzania szkołami i przed-
szkolami do zmniejszającej się liczby 
dzieci. P lacówki oświatowe powinny 
być nastawione na potrzeby najmłod-
szych, a nie urzędników od oświaty, za-
trudniać najlepszych fachowców, a nie 
tych, którzy są znajomymi decydentów. 
Kolejna, zupełnie pomijana w Białej Pod-
laskiej sprawa, to udogodnienia dla osób 
starszych. Seniorzy muszą czuć wsparcie 

miasta, bo są jego bardzo ważną częścią. 
Powinniśmy dać gwarancję zachowania 
status quo w sprawie bialskich ogród-
ków działkowych, otworzyć na osoby 
starsze nasze domy kultury, zadbać o od-
powiednią infrastrukturę w miejscach 
rekreacji. Szczegóły dotyczące programu 
będę sukcesywnie przedstawiał w naj-
bliższych tygodniach. 
 – Prezydent Andrzej Czapski zarzuca opo-
zycji, że tylko krytykuje. Spodziewa się 
pan ostrej kampanii wyborczej?
 – Z mojej strony na pewno nie. Chcę 
dyskutować o konkretnych rozwiąza-
niach ułatwiających życie mieszkań-
com. Spokojna, merytoryczna dyskusja 
jest niezbędna. Apeluję do innych kan-
dydatów, a zwłaszcza do obecnego pre-
zydenta, by spierali się na argumenty. 
Będzie to wyraz szacunku dla miesz-
kańców naszego miasta. 

Red.

podlasie

Najlepiej wypada w nim gmina Terespol, 
jednak tylko dlatego, że czerpie profi ty 
z przygranicznego położenia.
Ranking najbogatszych samorządów 
przygotował prof. Paweł Swianiewicz, 
doradca prezydenta ds. samorządów. 
Dochody zostały w  nim podzielone 
przez liczbę mieszkańców. Celowo po-
minięto dotacje z funduszy unijnych, 
ponieważ powodują one jedynie chwi-
lowy wzrost dochodów i nie mają trwa-
łego związku ze wzrostem zamożności 
mieszkańców.

Województwo dziewiąte, 
Lublin przedostatni
W przypadku województw trzeci rok 
z rzędu pierwsze miejsce okupuje wo-
jewództwo dolnośląskie – 264,38 zł na 

mieszkańca. Lubelskie znalazło się na 
dziewiątym miejscu (214,30 zł). Listę za-
myka Małopolskie (162,79 zł). W katego-
rii miast wojewódzkich Lublin znalazł 
się dopiero na 15 miejscu (3593,18 zł).

Nasze powiaty – w trzeciej setce
W rankingu powiatów na czele znalazł 
się powiat przysuski (woj. mazowieckie) 
z 1 207,40 zł na mieszkańca, zamyka go 
powiat łomżyński (314 miejsce – 296,37 
zł). 
Naszym powiatom niestety bliżej do 
Łomży niż lidera rankingu. Powiat ra-
dzyński znalazł się na 235 miejscu 
(576,94 zł). Jeszcze niżej sklasyfi kowano 
powiat parczewski (248 miejsce – 549,78 
zł) i bialski (269 miejsce – 504,95 zł).

Miasta też daleko
Wśród najbogatszych miast na prawach 

powiatu kolejny rok z rzędu liderem 
jest Sopot (5909,18 zł). Listę zamykają 
Świętochłowice (48 miejsce, 2587,45 
zł). Biała Podlaska jest w drugiej poło-
wie stawki – 37 miejsce, 3269,94 zł na 
mieszkańca.
Wśród 267 miast powiatowych naj-
większym dochodem mogą pochwalić 
się Polkowice (6967,98 zł). Radzyń Pod-
laski znalazł się dopiero na 185 miejscu 
(2215,20 zł). Jeszcze dalej jest Parczew 
– 217 miejsce, 2153,93 zł.
Przepaść dzieli dochody Międzyrzeca 
i Terespola od lidera rankingu mniej-
szych miast, w którym sklasyfi kowano 
575 miejscowości. 
Nowe Warpno (zachodniopomorskie) 
ma dochód w wysokości 18 913,90 zł 
na mieszkańca. Międzyrzec jest na 352 
miejscu (2 390,66 zł), Terespol jeszcze 
dalej – 516 miejsce, 2 129,24 zł.
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Gmina Terespol w czołówce
W  rankingu sklasyfikowano także 
ponad 1,5 tysiąca gmin wiejskich. 
W  pierwszej setce tego zestawienia 
znalazła się gmina Terespol. Dochody 
uzyskiwane z tytułu przygranicznego 
położenia dały tej gminie 89 miejsce (3 
295,44 zł).

Marek Wasiluk

Samorządów z Południowego Podlasia próżno szukać w czołówce rankingu najbogatszych, 
przygotowanym przez pismo samorządu terytorialnego „Wspólnota”.
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Dariusz Stefaniuk jest kandydatem PiS na prezydenta Białej Podlaskiej
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zielona wyspa czy ruchome piaski

Perspektywy rozwojowe polskiej gospo-
darki nawet po bardzo udanym urlopie, 
naszych politycznych „elit” mogą okazać 
się dość mizerne. Polscy przedsiębiorcy 
mają dość i piszą do premiera o „wrogim 
i lekceważącym stosunku władzy do pol-
skich przedsiębiorców”. Piszą o kryzysie 
państwa, o nieprzestrzeganiu zasad swo-
body działalności gospodarczej, o braku 
zaufania do instytucji państwowych. To 
nie stało się wczoraj, ani nie z powodu 
ujawnienia taśm hańby. Tylko dzisiaj ta 
patologia i pogarda dotyka nawet najza-
możniejsze grupy społeczne. Przeciętny 
Kowalski od dawna czuje się jak w pod-
bitym kraju i na własnych plecach oraz 
we własnym portfelu, odczuwa efekty 
ekonomicznej wojny prowadzonej z wła-
snym narodem. Wkrótce dowiemy się czy 
skompromitowani ministrowie mogą być 
nadal członkami tego fatalnego rządu. 
Udany urlop czyni prawdziwe cuda, 
pod warunkiem, że w głowie nie ma się 
wyłącznie szczawiu i mirabelek.

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

olska to kraj absurdów i zastęp-
czych tematów. Minister edukacji 
J. Kluzik-Rostkowska popisuje 
się na Twitterze, pisząc hańba 

przez „ch”. Była posłanka eurode-
putowana z SLD J. Senyszyn w swej 
internetowej wypowiedzi zapropono-
wała lekarzowi, który postanowił mieć 
sumienie, że „powinien się powiesić”… 
W tym rządzonym z Facebooka pań-
stwie, władza po skutecznym przykryciu 
tematu taśm hańby, po raz kolejny zdaje 
egzamin z buty i arogancji. Nasza nie-
udolna i zepsuta do szpiku kości „elita” 
udała się właśnie na zasłużony, letni 
wypoczynek. Państwo bowiem działa 
bez zarzutu, gospodarka kwitnie, a oby-
watele mają jedynie takie zmartwienie, 
jakie piwo wybrać do grilla. Przywódcy 
narodu postanowili zaczerpnąć świe-
żego powietrza na łonie natury po 
miesiącach użerania się, jak to okre-
ślają na taśmach, z „polskim syfem”. 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

Rząd Tuska musi wreszcie pomóc rolnikom!

polska

Informacja o rosyjskim embargu na 
polskie warzywa i owoce została ogło-
szona dzień przed wprowadzeniem 
zakazu importu, który obowiązuje od 
1 sierpnia. Moskiewski nadzór fi tosa-
nitarny w swoim komunikacie pisze 
o „czasowym ograniczeniu wwozu do 
Rosji z Polski” warzyw i owoców. Zakaz 
dotyczy również polskich produktów 
eksportowanych do kraju Putina z in-
nych państw. 
Rosyjskie embargo pogarsza i tak tra-
giczną sytuację polskich producentów. 
Jeszcze zanim poinformowano o zaka-
zie, w liście do premiera Tuska wskazy-
wał na to Jarosław Kaczyński.

Załamanie rynku
– Z różnych regionów kraju nadchodzą 
obecnie dramatyczne wiadomości o za-
łamaniu się rynku rolnego w wielu dzie-
dzinach produkcji rolnej. W pierwszym 
rzędzie dotyczy to obecnie rynku owo-
ców miękkich i jabłek. Rolnicy, sadow-
nicy i ogrodnicy skarżą się, że ceny po-
rzeczek, wiśni, a ostatnio także jabłek 
spadły nie tylko poniżej kosztów całej 
produkcji, ale nawet poniżej kosztów 

zbioru i sprzedaży. Wielu rolników za-
niechało zbioru, bo jest on droższy od 
 spodziewanych dochodów ze sprze-
daży – napisał Jarosław Kaczyński. – 
Dla wielu rolników ta sytuacja oznacza 
bankructwo ich gospodarstw i utratę 
źródła egzystencji ich rodzin. Dzieje 
się tak wskutek prawdopodobnej 
zmowy cenowej fi rm przetwórczych, 
przy całkowitej bierności rządowych 
agend odpowiedzialnych za uczciwość 
konkurencji i za interwencje na ryn-
kach rolnych.

Nieopłacalna produkcja
Kaczyński pisze również o sytuacji 
na rynku zbóż, doskonale widocz-
nej także na południowym Podlasiu – 
już teraz ich ceny są znacznie niższe, 
niż przed rokiem, zaś w okresie żniw 
grozi nam prawdziwy kryzys cenowy. 
Jest bardzo prawdopodobne, że uzy-
skane ceny nie zrekompensują rolni-
kom nawet kosztów produkcji. Prezes 
PiS apeluje do Tuska, by państwowa 
spółka „Elewarr”, dysponująca wielkim 
potencjałem magazynowym, kupiła po 
uczciwych cenach zboże, a przez to 
wpłynęła stabilizująco na rynek. Rok 
temu „Elewarr” prowadził skup w mi-

nimalnym zakresie. 
 – Niech pan Premier dopilnuje, żeby 
sytuacja w tym roku nie powtórzyła – 
napisał Jarosław Kaczyński. 

Wszelkie możliwe działania
Prezes PiS domaga się też od premiera 
podjęcia negocjacji z UE w sprawie za-
wieszenia kar nałożonych na naszych 
producentów za przekroczenie kwot 
mlecznych. Zdaniem lidera opozycji 
źle rozwiązano także kwestie rekom-
pensat dla hodowców trzody chlewnej, 
dotkniętych restrykcjami z powodu 
afrykańskiego pomoru świń. 
Problemy polskiej wsi są bardzo po-
ważne, zagrażają egzystencji pol-
skich rolników i wymagają poważ-
nego podejścia rządu – puentuje Jaro-
sław Kaczyński. – Oczekuję, ze pański 
rząd poważnie się zajmie tymi spra-
wami i podejmie wszelkie możliwe 
działania, przy pomocy instrumen-
tów krajowych, jak i europejskich, 
zmierzające do przeciwdziałania zmo-
wom cenowym, prowadzące do stabi-
lizacji rynków rolnych i zapobieżenia 
upadkowi tysięcy gospodarstw rol-
nych w Polsce.

Red.

Energia elektryczna może być tańsza
Co zrobić, aby rachunki za energię elektryczną były niższe, 

a w kieszeni pozostało więcej pieniędzy? 
gospodarka

 – Gotowe rozwiązania już funkcjonują 
w innych krajach, trzeba je jedynie prze-
nieść na grunt polskiej gminy i dostoso-
wać do miejscowych realiów – przeko-
nuje Mirosław Kapłan, były wójt gminy 
Międzyrzec Podlaski, który ma pomysł 
na oszczędności. 
Chodzi o powstawanie międzygminnych 
konsorcjów, zajmujących się produkcją 
i sprzedażą energii elektrycznej. Pomysł 
polega na stworzeniu na bazie istnieją-
cego związku gmin przedsiębiorstwa, 
które wybuduje biogazownie i fermy fo-
towoltaiczne. Powstanie kilku zakładów 
produkujących prąd z dwóch niezależ-
nych źródeł energii zapewni ciągłość do-
staw niezależnie od pogody i pory roku. 

To nie mrzonki
Otrzymywana energia elektryczna może 
być sprzedawana zakładowi energetycz-
nemu za pomocą specjalnych stacji, usy-
tuowanych w pobliżu biogazowi przez 
co znacząco spadną koszty dystrybucji 

Rosyjskie embargo na polskie owoce i warzywa, dramatyczne załamanie się cen skupu wiśni, porzeczek a ostatnio 

także jabłek, złe wieści napływające z rynku zbóż – sytuacja rolników jest coraz bliższa katastrofy. W obronie polskiej 

wsi stanął prezes PiS. W ostrym liście do Donalda Tuska domaga się on, by tworzony przez Platformę i PSL rząd 

wreszcie zaczął traktować poważnie rolnicze problemy. 

energii. Zdaniem Kapłana dzięki takiemu 
rozwiązaniu mieszkańcy gmin uczestni-
czących w projekcie będą płacić nawet do 
20% mniej za energię. Kolejne oszczęd-
ności da podłączenie oświetlenia ulicz-
nego bezpośrednio do generatorów pro-
dukujących prąd. Oprócz tego do gminy 
będą wpływały pieniądze za sprzedaną 
energię elektryczną. Koło Tarnowa funk-
cjonuje gminna farma fotowoltaiczna 
o mocy 1 MW, która w niespełna dwa lata 
zarobiła prawie 1 mln złotych. 

Zalety międzyrzeckiej gminy
Czy te rozwiązania można przenieść 
w realia naszego regionu?
 – Koszt takiej inwestycji jest oczywiście 
znaczny i żadna podlaska gmina nie jest 
w stanie zrealizować inwestycji ze środ-
ków własnych. Jeśli jednak weźmie się 
pod uwagę możliwości pozyskania środ-
ków pochodzących z UE to wszystko na-
biera realnych kształtów – mówi Miro-
sław Kapłan. – W przypadku gminy 
Miedzyrzec Podlaski już dziś są warunki 
sprzyjające realizacji takiej inwestycji. 

Istnieje Międzygminny Związek Komu-
nalny, na bazie którego można powołać 
konsorcjum energetyczne. Gminy poło-
żone są w bezpośrednim sąsiedztwie, co 
znacząco ułatwi rozlokowanie stacji wę-
złów. To obszary rolnicze, bogate w łąki 
i grunty rolne. Surowca więc nie zabrak-
nie, odpada problem związany z kosz-
townym transportem.
Według Kapłana w Regionalnym Progra-
mie Operacyjnym województwa lubel-
skiego zaplanowano na podobne inwe-
stycje 750 milionów złotych. Pieniądze 
te mogą posłużyć również mieszkańcom 
naszego regionu. 

Red.
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Rolnicy protestują przeciwko niskim cenom produktów rolnych
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Wojciech Cejrowski

Wyspa na Prerii

Książka dla Czytelnika

Wojciech Cejrowski – antropolog, badacz plemion 
pierwotnych, autor fi lmów dokumentalnych z serii 
„Boso przez świat”. Któż go nie zna?!
Jego poglądy polityczne są jak sól, książki – niczym 
mód, migdały, wanilia i pieprz. Umie opowiadać cie-
kawie, mądrze, z dużą dozą humoru i ogromną – wie-
dzy. Większość Polaków nie czyta książek, a mimo 
tego jego trzy poprzednie książki osiągnęly milion 
sprzedanych egzemplarzy.
Dotychczas pisałem książki o Indiach z Amazonii – 
było dziko i egzotycznie. Ta jest o kowbojach z Ari-
zony, i też będzie dziko i egzotycznie – mówi autor o 
swojej ostatniej publikacji. – Południe Stanów Zjed-
noczonych oraz dawny Dziki zachód są zupełnie inne 
niż Nowy Jork, Chicago czy Kalifornia. Styl życia na 
prerii zadziwia nawet tych, którzy dobrze znają Ame-
rykę. Gdyby ktoś chciał sprawdzić osobiście, jak tam 
jest, drogę znajdzie łatwo: wystarczy zjechać z auto-
strady, potem jeszcze raz zjechać, i znowu zjechać, i 
tak do skutku – aż skończy się mapa i wylądujesz na 
polnej drodze, prowadzącej na jakieś rancho – dodaje Wojciech Cejrowski.
Rzecz dzieje się współcześnie, w Arizonie, przy granicy z Meksykiem. Dziki Zachód dawno przestał 
być dziki, ale mieszkańcy prerii wciąż o tym zapominają. Poczytajcie ….

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jeden z dwóch książek autorstwa – Wojciecha 
Cejrowskiego „Wyspa na Prerii” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Jakie miejsce opisuje 
Wojciech Cejrowski w swojej najnowszej książce pt. „Wyspa na Prerii ”? 

a) Arizonę b) Krym
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy od 1 sierpnia do 6 sierpnia do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie.

MILITARIA I MIŁOŚĆ 
Grzegorz Kurpeta od dziecka interesował 
się wszystkimi przedmiotami związanymi 
z przeszłością. Z biegiem lat ta pasja stała 
się zawodowym i osobistym wyzwaniem, 
motorem działania i sposobem na życie.
biała podlaska

Z uśmiechem wspomina swoje dzie-
cięce fascynacje. Już wówczas stare 
przedmioty, a w szczególności milita-
ria budziły w nim niezwykłe emocje. 
Pamięta, jak w domowych rupieciach 
znalazł guziki pochodzące z żołnier-
skich mundurów. Postanowił je zacho-
wać, nie zdając sobie jeszcze sprawy, że 
to one właśnie stanowić będą początek 
jego kolekcji. 
Po ukończeniu liceum Grzegorz roz-
począł studia na Uniwersytecie w Bia-
łymstoku o specjalności historia woj-
skowości. 
– Jedynym kryterium wyboru uczelni 
była właśnie ta specjalność. Chciałem 
poznawać tę dziedzinę nauki, docie-
kać, badać, poznawać – zapewnia. Po 
uzyskaniu dyplomu w 2009 roku pod-
jął pracę w Muzeum Południowego 

Podlasia w Białej Podlaskiej. 

Historia nauczycielką życia…
Zainteresowanie historią i wojskowo-
ścią przechodzi swój renesans. Po-
wstają bractwa i grupy rekonstrukcji 
historycznej, gromadzące umunduro-
wanie i sprzęt z danej epoki. Zaanga-
żowanie i udział młodzieży w przygo-
towania do uczczenia obchodów 70 
rocznicy Powstania Warszawskiego, 
świadczą o tym że ceni ona wysoko 
takie wartości jak wolność i patrio-
tyzm. 
– Mimo różnych ocen tego doniosłego 
i tragicznego wydarzenia, w zdecydo-
wanej większość młodzi ludzie z wiel-
kim szacunkiem odnoszą się do woli 
walki Powstańców Warszawskich i po-
święcenia się Ojczyźnie – mówi Grze-
gorz. Młodzież potrzebuje wzorców, 
autorytetów i ideałów. 

… i przedmiotem sporów
Świeżo upieczony absolwent histo-
rii zgłębiał wiedzę dotyczącą wojska 
polskiego. Interesowały go zwłasz-
cza dzieje powojenne polskiej armii; 
umundurowanie, ekwipunek, sprzęt 
taktyka i strategia. 
– Natrafi ałem na skrajne, biegunowe 
różne opinie – mówi Grzegorz. – Z jed-
nych źródeł wynikało, że była to po-
tęga. Z innych można było wywnio-
skować, iż nasza armia była zacofana 
technologicznie i służyli tam ludzie 
niekompetentni, uzależnieni od al-
koholu, związani z aparatem sprawu-
jącym władzę. Poznałem człowieka, 
który został wydalony z Ludowego 
Wojska Polskiego tylko dlatego, iż do-

patrzono się w jego życiorysie udziału 
w Armii Krajowej – dodaje.

Biała nieznana
 – W ostatnich latach ukazało się kilka 
monografi i Białej Podlaskiej. Niestety, 
pomijają one kompletnie fakt, iż przed 
wybuchem II wojny światowej i długo 
po jej zakończeniu była ona miastem 
garnizonowym. Dlaczego o tym się nie 
pisze i nie mówi? – dziwi się Grzegorz. 
Chce uzupełnić tę lukę, zbiera mate-
riały do publikacji połączonej z porad-
nikiem dla kolekcjonerów militariów, 
gdyż wielu ludzi pasjonuje ten temat.

Wystawy 
Zainteresowania i poszukiwania Grze-

gorza zaowocowały zorganizowaniem 
wystawy poświęconej Wojsku Pol-
skiemu z lat powojennych. Ekspozycja 
prezentuje umundurowanie, sprzęt 
łącznościowy, artyleryjski oraz przed-
mioty codziennego użytku. 
– Miałem obawy czy ta moja wystawa 
kogokolwiek zainteresuje. Ucieszyło 
mnie, że odwiedziło ją zaskakująco 
duża liczba osób. Dla wielu zgroma-
dzone przedmioty przywoływały wspo-
mnienia z młodości, gdyż w PRL służba 
w wojsku była powszechna i obowiąz-
kowa – wyznaje Grzegorz. 
Po ekspozycji w Białej Podlaskiej wy-
stawa do października br. prezentowana 
będzie w Łukowie. 

Agnieszka Lubaszewska 
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

...i jego bogate zbioryGrzegorz Kurpeta...
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ogłoszenia drobne          reklama@tygodnikpodlaski.pl, tel. 606 435 959

Pan bób w roli głównej
Sierpień to miesiąc, w którym targowiska są pełne świeżych warzyw i owoców, słońce po-
kazuje nam na co je stać i – mam nadzieję – że nikt na to nie narzeka, bo na samo wspo-
mnienie mrozu i zasp śnieżnych przechodzą mi ciarki po plecach. Dzisiaj chcę Wam zapro-
ponować coś na letni obiad, który śmiało możecie przygotować również wcześniej, zapa-
kować do pojemnika i zjeść w zimnej postaci na pikniku w cieniu gruszy. Wiele osób nie 
zna sposobów przyrządzania potrawy z bobu. Rzeczywiście, to dość specyfi czna roślina, 
którą zazwyczaj gotujemy i zjadamy be żadnych dodatków. Chciałam Wam zatem zapro-
ponować kilka pysznych dań z bobem w roli głównej. Z aczynamy od smażonego bobu 
w towarzystwie szynki długodojrzewającej.

Składniki
 � 500 g świeżego bobu
 � 1 pęczek koperku
 � 6-8 plastrów szynki długodojrzewającej (parmeńska, serrano itp.)
 � garść świeżej bazylii
 � oliwa z oliwek  � sól morska  � żółty twardy ser
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Przygotowanie:
Bób dokładnie myjemy, zalewamy zimną wodą, dodajemy 1 łyżeczkę soli i gotujemy do momentu aż stanie się miękki. Następnie odcedzamy i jeśli ma twardą skórę – obieramy (wystarczy zrobić dziurkę i nacisnąć, a środek sam wyskoczy). Szynkę 
kroimy na plastry i delikatnie smażymy. Dorzucamy szczyptę gruboziarnistej soli, ugotowany bób i posiekany koper. Podsmażamy kilka minut. Skrapiamy oliwą z oliwek i posypujemy liśćmi świeżej bazylii i żółtym serem. Pakujemy do pojemnika, 
następnie wiklinowego kosza i ruszamy na upragnione spotkanie z przyrodą!

Udanego odpoczynku, Lulu
Więcej inspiracji znajdziecie na blogu lulu-home.blogspot.com

agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

matrymonialne
WDOWA, bezdzietna, niepaląca, studia, 48 lat, fi ligra-
nowa, szukam przyjaznej duszy, Tel. 739 483 824

RENCISTA z Terespola lat 31, mogę zmienić miejsce 
zamieszkania, Tel. 519 568 501

motoryzacja
OPEL Vectra, 1997 r. GS, 2013 r., usz. silnil. 2000 zł, Tel. 

782 543 828

KIA Shuma 2000 r. 1.5 b 3000 zł, Tel. 782 543 828

SPRZEDAM Seat Alhambra rok produkcji 2003 benzy-
na gaz van 7 osobowy, Tel. 510 914 264

POLONEZ Atu Plus 2000 r. lpg, ważne oc, badania 
tech., butla do 2019 r., zielony stan idealny, części do 
Poloneza Caro, Fiata 125 p, Tel. 532 078 782

nieruchomość sprzedam
DWA domy, po 70 mkw, murowane, działka 750 mkw, 
ul. Wróblewskiego 11, 300 tys. zł, Biała Podlaska, Tel. 
501 459 558

DOM jednorodzinny, budynek gospodarczy, duża 
działka – tanio sprzedam. Międzyrzec Podlaski, Tel. 
83 371 33 01

nieruchomość wynajmę
WYNAJMĘ w Parczewie 3 pokoje, kuchnia, budynek 
wolno stojący, pełne media, Tel. 798 312 294

WYNAJMĘ renciście dom cena 180 zł, Piszczac, Tel. 
507 382 655

odzież
KOSZULE, garnitury, krawaty, spinki, extra Ceny! M-c 
Podl, Warszawska 6, Tel. 501 493 700

GARNITURY Kaappo, paski skórzane, Spinki. Konku-
rencyjne ceny! BP Zamkowa 1a, Tel. 535 939 512

KOSZULE, garnitury Jarex. dobre ceny! Miedzyrzec 
Podl. Warszawska 6, Tel. 501 493 700

praca podejmę
POSZUKUJĘ pracy z zakwaterowaniem, w ogrodnic-
twie, zbiory owoców, warzyw, lub w Gospodarstwie 

Rolnym. Okolice Białej Podlaskiej, Radzynia Podl, Tel. 
500 387 528 

POMOCNIK poszukuje pracy z zakwaterowaniem u 
murarza, dekarza, Docieplenia, Wykończeniówka, itp. 
Biała Podlaska, Radzyn Podl., lub okolice Warszawy, 
Tel. 728 269 230

praca zatrudnię
Z zakwaterowaniem samotnego emeryta, rencistę ze 
wsi do pielęgnacji parku konserwacji budynku obsługi 
dużego pieca CO, k. Ciechanowa, 1000  zł – mc, Tel. 
504 665 934

ZATRUDNIĘ sprzedawcę do sklepu spożywczego, Tel. 
502 513 427

FIRMA paszowa zatrudni przedstawiciela handlowego 

ZATRUDNIĘ 
MECHANIKA 

SAMOCHODÓW 
OSOBOWYCH

TEL. 509 868 451

20
09

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.
To proste. Wystarczy wysłać SMS.

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku Podlaskim, 
największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy rubryki, 
w której umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz 
numeru telefonu osoby nadającej ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest 
ten sam – tpo. Należy po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpi-
sać symbol rubryki, do której ma trafi ć ogłoszenie, i ponownie po-
stawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego ogłoszenia i znów 
stawiamy kropkę. Ostatnią czynnością jest wpisanie własnego 
numeru telefonu (na niego będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na 
ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby na-
dającej ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem telefonu, 
z którego została wysłana wiadomość. Po numerze telefonu nie 
stawiamy już kropki. UWAGA! Nie używamy polskich znaków dia-
krytycznych, czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” 
piszemy więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do tej z ko-
lei przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który trzeba wpisać w 
SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone 
zostało w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. Jeśli 
chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisujemy litery „mo”. Oto 
pełen spis nazw rubryk i odpowiadających im symboli, które trzeba 

wpisać w SMS-ie:
a – AGD
b – BUDOWALNE
k – KSIĄŻKI
ma – MATRYMONIALNE
me – MEBLE
mo – MOTORYZACJA
n – NAUKA
nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
op – ODDAM-PRZYJMĘ
o – ODZIEŻ
pp – PRACA PODEJMĘ
pz – PRACA ZATRUDNIĘ
rl – ROLNICZE
rz – RÓŻNE
u – USŁUGI
zd – ZDROWIE
zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości powinien więc 
wyglądać w następujący sposób:

tpo.ns.Dom o powierzchni 120 metrow w centrum Par-
czewa okazyjnie sprzedam.660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłoszenia w treść 
SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w po-
rządku, dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza 
to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany został 
w nieodpowiedni sposób (na przykład brakowało prefi ksu), również 
dostaniemy SMS z informacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie 
opublikowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opublikowane 
w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Jeśli 
wyślemy SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogłoszenie 
ukaże się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł (3 złote 
plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków wliczają się znaki użyte do 
wpisania prefi ksu, nazwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, 
a także kropki i spacje (przerwy między wyrazami). 
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ul. Okopowa 3
21-500 Biała Podlaska

tel. 83 343 61 54
email: medykbiala@pro.onet.pl

DZIENNE:
- technik masażysta
- technik usług 

kosmetycznych
- terapeuta zajęciowy
- asystent osoby 

niepełnosprawnej

WIECZOROWE:
 – technik masażysta
 – opiekun medyczny

 – opiekun osoby starszej
 – opiekunka dziecięca

 – opiekunka 
środowiskowa

K I E R U N K I  K S Z T A Ł C E N I A :

R E K R U T A C J A  T R W A
DO 25 SIE R PNIA  201 4 r.
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sucharzewska@wolapasze.pl Tel. 697 701 270

DO opieki nad chodzącym, 80 letnim panem z 
zamieszkaniem na stałe z wynagrodzeniem, Tel. 
518 114 125

rolnicze
SPRZEDAM siewnik robiony, Kultywator, bdb stan, 
Parczew, Tel. 507 225 906

CIĄGNIK Wladimiriec t 25ai, 1981 r., mała krajzega 
230 v, pila tarczowa 96 – 04 – 0.5cm, maszyna ciecia 
metalu, sieczkarnia, beczka 600 l na wodę ocynk 200 l., 
Tel. 532 078 782

różne
SPRZEDAM drewno porąbane wysuszone grab olcha 
owocowe; Krajzege solidna z pasem transmisyjnym. k. 
Parczewa., Tel. 509 865 072

NOWY sklep Dewocjonalia ul. Brzeska 9 (w głębi 
naprzeciwko zapiekanek), Tel. 511 675 689

CHCESZ kupować nawet pojedyncze kosmetyki z 
Avonu 30% taniej – zadzwoń, Tel. 518 024 327

usługi
CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodze-
nie roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy, 
rolnictwie, szkole, Biała Podlaska, Plac Wolności 12, Tel. 
730 126 444

DOCIEPLANIE domów 22 zł, usługi murarskie, malo-
wanie elewacji i dachow, Tel. 516 249 571

ZABIEGI kosmetyczne dla Panów i Pań w domu 
klienta, Tel. 691 345 762

TYNKI cem – wap docieplenia i ogólnobudowlane, 
Tel. 507 325 242

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w 
wypadkach komunikacyjnych, w rolnictwie, przy 

pracy itp. Bez opłat wstępnych, Biała Podlaska, Tel. 
512 997 664

ATRAKCYJNA pożyczka w Profi  Credit , Tel. 796 872 
240

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging lek. med. Małgo-
rzata Konon – Kisiel botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości, 
Tel. 501620981

zwierzęta
ZNALEZIONO psa, okolice Al. 1000-lecia, mała suczka, 
mieszaniec Yorka, właściciela prosimy o kontakt, Tel. 
514 044 478

ODDAM małe kotki w dobre ręce, nauczone czystości, 
Tel. 603 621 893
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na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

Transferowa karuzela
piłka nożna

Przychodzą: Aleksandra Kozlynets 
(Ukraina), Ewelina Karolak i Magdalena 
Grzyb (obie Motor Lublin), Veronica 
Gorka (SC Hamilton – USA), Julia Kar-
pliuk (Victoria 86 Brześć – Białoruś), An-
gelika Grzywna, Kinga Niedbała, Klaudia 
Lefeld (wszystkie Widok Lublin), Alek-
sandra Weryk (Węgoria Węgorzewo)

Odchodzą: Kamil Oziemczuk (Avia 
Świdnik), Dominik Struk (szuka klubu), 
Jewgienij Chorolski (powrót na Ukra-
inę), Fabian Ciok (przerwał karierę), 
Robert Kazubski (Motor Lublin?), Woj-
ciech Hołoweńko (MKS Mielnik?)
Przychodzą: Paweł Komar, Wojciech 
Jakubiec (Wisła Puławy), Witalij Mel-
nyczuk (Stal Kraśnik), Artur Sadowski 
(Omega Stary Zamość?), Bartłomiej Po-
wałka (Widok Lublin?), Mateusz Puła 
(Agro Corn Milanów?), Patryk Szymala 
(Bałtyk Koszalin), Adison Daniel Pere-
ira Schneeweiss (Portuguesa Santista – 
Brazylia?), Paschal Ekwueme (Pelikan 
Łowicz – Nigeria?), Karol Bujak (Gór-
nik II Łęczna?), Damian Ścibor (Lubli-
nianka Lublin) i Łukasz Ebert (Orlęta 
Łuków?)

W PRZEDDZIEŃ LIGI PAŃ

Odchodzą: Andrzej Głowniak (koniec 
kariery)
Przychodzą: Rafał Zieliński i Jakub 
Pieńko (obaj Orlęta Radzyń Podlaski)

piłka nożna

Już w ten weekend rozgrywki roz-
poczyna Ekstraliga kobiet z naszym 
AZS PSW Biała Podlaska, prowadzo-
nym prze Jacka Syryjczyka. Bialczanki 
w ostatnim sparingu pokonały Koronę 
Łaszczów 3:0. W ekipie pojawiło się 
wiele nowych twarzy: Białorusinka Ju-
lia Karpliuk (Victoria 86 Brześć), Ame-
rykanka polskiego pochodzenia Vero-
nica Gorka (S.C. Hamilton), Aleksan-
dra Weryk (Węgoria Węgorzewo) oraz 
dwie zawodniczki Widoku Lublin: An-
gelika Grzywka i Klaudia Lefeld. 
Do Radzynia Podlaskiego wrócili Pa-
weł Komar i Wojciech Jakubiec (Wisła 
Puławy). Trener Damian Panek testuje 
kolejnych zawodników: Brazylijczyka 
Adisona Daniela Pereirę Schneeweissa 
(Portuguesa Santista), Nigeryjczyka 
Paschala Ekwueme (Pelikan Łowicz), 
Karola Bujaka (Górnik II Łęczna), Da-
miana Ścibora (Lublinianka Lublin) 
i Łukasza Eberta (Orlęta Łuków). Or-
lęta rozegrały dwa sparingi, remisując 
0:0 z lubelskim Motorem i przegrywa-
jąc 0:4 z Wisłą Puławy. 
Również dwa sparingi ma za sobą Pod-
lasie Biała Podlaska. Oba wygrało – 3:0 
z Niwą Łomazy i 2:1 z Pogonią II Sie-
dlce. 

Sparingi 
piłkarskie
piłka nożna

LOP 10:1, Zamłynie Radom 1:1, Korona 
Łaszczów 0:3

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

GROM 
KĄKOLEWNICA

AZS PSW 
BIAŁA PODLASKA

Lublinianka 2:3, Motor Lublin 0:0, Wi-
sła Puławy 0:4, 30.07 Orion Niedrzwica 
Duża, 03.08 Pogoń Lwów

Wektra Zbuczyn 1:1 , ŁKS Łazy 2:2, 
03.08 Podlasie Biała Podlaska

Pogoń II Siedlce 2:1, Niwa Łomazy 
3:1, Pogoń II Siedlce 2:1, 31.08 Górnik 
Łęczna, 03.08 Grom Kąkolewnica

AZS PSW 
BIAŁA PODLASKA

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

Odchodzą: Łukasz Lesiuk, Bartłomiej 
Dudek (szukają klubu), Mariusz Łukasie-
wicz, Mateusz Kacik (obaj KP Targówek?), 
Robert Baczewski (Dwernicki Stoczek 
Łukowski?), Marek Piotrowicz, Michał 
Nowakowski (obaj Granica Terespol?)
Przychodzą: Mateusz Cydejko, Łukasz 
Biegajło, Daniel Mielnik (obaj Lutnia Pisz-
czac?), Daniel Jurczuk (Cresovia Siemia-
tycze?), Artur Sułek (Powiślak Końsko-
wola), Łukasz Panasiuk, Tomasz Kali-
szuk, Bartosz Kaliszuk, Adrian Hołownia, 
Bartosz Pastuszewski (wszyscy TOP-54), 
Mateusz Zaciura (LZS Dobryń?), Jacek 
Łabendowicz (Ceramika Opoczno?), Ka-
mil Przychodzień (Widok Lublin), Ma-
teusz Lisowski (Włókniarz Białystok?), 
Paweł Jabłoński (Motor Lublin), Hubert 

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

GROM 
KĄKOLEWNICA

ŁKS Łazy – Grom Kąkolewnica 

2:2 (0:0)
Bramki: Krasucki, Wysokiński

Grom: Sokołowski – Jędruchniewicz, Kale-
nik, Kosel, Pieńko, Chromik, Borkowski, Gru-
dziński, Zieliński, E. Borysiuk, Krasuski oraz 

Szczęśniak, Wysokiński, P. Borysiuk, D. Bia-
łach, R. Białach

Wisła Puławy – Orlęta Radzyń Podlaski

4:0 (2:0)
Bramki: Nowak 31, Niezgoda 45, 59, 

Edwards 79

Orlęta: Wasiluk – Kot, Jakubiec, Zarzecki, Ko-
mar, Król, Tymosiak, Borysiuk, Melnyczuk, 
Zmorzyński, Adison oraz Ebert, Leszkiewicz, 

Łakomy, Szymala, Ptaszyński, Bujak, Nowacki, 
Łotys, Pliszka, Ścibor, Marciniak

Korona Łaszczów – AZS PSW Biała Podlaska

0:3 (0:0)
Bramki: Konieczna 85, 88, Kozlynetz 89.

AZS: Kanclerz – Anna Sosnowska, Puk, Alek-
sandra Sosnowska, J.Bujalska, Orzepowska, 
Edel, Konieczna, Niedbała, Bolko, Szumiło oraz 

Wiatrzyk, Kozlynetz, Górka, Karpliuk, Kusiak, 
M. Bujalska, Jakóbczyk, Grzyb, Grzywna

a

Podlasie Biała Podlaska – Niwa Łomazy

3:0 (3:0)
Bramki: Bołtowicz dwie, Zaciura

Podlasie: Łabendowicz – B. Kaliszuk, Kona-
szewski, Jabłoński, Przychodzień, Leśniak, 
Jesionek, Cydejko, Łukanowski, Zaciura, Boł-

towicz oraz Szymański, T. Kaliszuk, Kocoł, Ma-
gier, Różański, Wiraszka, Szpański, Hołownia

P dl i Ł b
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Łukanowski (Huragan Międzyrzec Podla-
ski), Adrian Jesionek (Hetman Zamość?), 
Adam Langa (Puszcza Hajnówka?), Piotr 
Bołtowicz (Granica Terespol?)

Orlęta Radzyń Podlaski – Motor Lublin

0:0
Orlęta: Stężała – zaw. testowany, Jakubiec, Za-
rzecki, Szymala, Łakomy, Tymosiak, Łotys, Bu-
jak, Zmorzyński, Ścibor oraz Wasiluk, Ebert, 

Leszkiewicz Nowacki, Borysiuk, Pliszka, Mel-
nyczuk, Powałka, Marciniak, Król

Podlasie Biała Podlaska – Pogoń II Siedlce

2:1 (1:1)
Bramki: Wiraszka 42, Biegajło 65 – Ciulak 9

Podlasie: Łabendowicz – B. Kaliszuk, Jabłoń-
ski, Konaszewski, Przychodzień, Wiraszka, 
Cydejko, Sułek, Magier, Leśniak, Szpański, 

Zaciura oraz Frankowski, Szymański, Miroń-
czuk, T. Kaliszuk, Cydejko, Jarzynka, Bołtowicz, 
Łukanowski, Biegajło

P dl i Ł b

W najbliższych dniach powinno oka-
zać się kto z licznej grupy testowa-
nych zawodników wzmocni ostatecz-
nie ekipę prowadzoną przez Roberta 
Różańskiego. 
W Gromie Kąkolewnica pojawiło 

się dwóch wychowanków Orląt Ra-
dzyń Podlaski: Rafał Zieliński i Jakub 
Pieńko. Podopieczni Daniela Wajsz-
czuka w meczu kontrolnym zano-
towali kolejny remis, tym razem 2:2 
z ŁKS Łazy. 

Piłkarski weekend
piłka nożna

Nim zdążyliśmy odzwyczaić się od 
piłkarskich weekendów – one już 
wracają. W niedzielę o godzinie 11 na 
stadionie Podlasia w Białej Podlaskiej 
panie z AZS PSW podejmą GOSiR Pia-
seczno – szóstą ekipę poprzedniego 
sezonu. Miejmy nadzieję, że dziew-
częta z Białej zrewanżują się za dwie 

porażki rok temu: 0:1 u siebie i 1:2 na 
wyjeździe.
– Na razie bazujemy na tym, co mamy. 
Staram się drużynę ustawić na swój 
sposób, ale to wymaga trochę czasu 
i początki mogą być trudne. Jestem jed-
nak dobrej myśli, bo mamy fajne dziew-
czyny, które potrafi ą grać w piłkę – po-
wiedział trener AZS Jacek Syryjczyk. 
Nasz typ: AZS wygra. 
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